
Okt yab rın 24-də Ru si ya Fe de ra si ya-
sı nın Ka zan şə hə rin də ke çi ri lən XVI 
BRICS Sam mi ti əs na sın da Azər-
bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 

İl ham Əli yev və Er mə nis ta nın Baş na zi ri 
Ni kol Pa şin yan ara sın da gö rüş olub.

Gö rüş dən son ra ya yı lan mə lu mat da bil di ri lir 
ki, tə rəfl  ər iki tə rəfl  i sülh gün də li yi nin irə li apa rıl-
ma sı, o cüm lə dən sülh sa zi şi, sər həd lə rin de-
li mi ta si ya sı və de mar ka si ya sı və qar şı lıq lı ma-
raq do ğu ran di gər mə sə lə lə ri mü za ki rə edib lər.

İki öl kə nin xa ri ci iş lər na zir lə ri nə “Sülh 
və döv lət lə ra ra sı mü na si bət lə rin qu rul ma sı 
haq qın da Sa ziş” üzə rin də iş lə rin müm kün 
tez za man da ye kun laş dı rıl ma sı və im za lan-
ma sı üçün iki tə rəfl  i da nı şıq la rı da vam et dir-
mək ba rə də tə li mat ve ri lib.

Qeyd edək ki, Azər bay can və Er mə nis-
tan li der lə ri nin ön cə ki gö rüş lə rin dən fərq li 
ola raq, bu də fə ki mə lu mat da tə rəfl  ər ara sın-
da xey li vaxt dır mü za ki rə si ge dən və rəs mi 
açıq la ma lar da mət ni nin ək sər his sə si nin ra-
zı laş dı rıl dı ğı bil di ri lən sülh sa zi şi nin adı da 
qeyd olu nub. Bu isə dü şün mə yə əsas ve rir 
ki, Ka zan gö rü şü pro ses də əhə miy yət li irə li-
lə yi şə zə min sa yı la bi lər.

Ye ri gəl miş kən, Ta ta rıs tan pay tax tı nın Er-
mə nis tan-Azər bay can da nı şıq la rı üçün “ev-
sa hib li yi” ye ni de yil. 

19 il əv vəl, 27 av qust 2005-ci il də MDB 
döv lət baş çı la rı nın Ka zan da ke çi ri lən sam-
mi ti çər çi və sin də Azər bay can Pre zi den ti 
İlham Əli ye vin Er mə nis ta nın ovaxt kı rəh bə ri 
Ro bert Ko çar yan la gö rü şü ol muş du. 2011-ci 
il iyu nun 24-də isə Ru si ya nın ovaxt kı Pre zi-
den ti Dmit ri Med ve de vin tə şəb bü sü ilə Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin Er mə nis tan li de ri Serj 

Sar kis yan la gö rü şü ke çi ril miş di. Hər iki da-
nı şıq lar raun du er mə ni tə rə fi n komp ro mis siz 
möv qe yi üzün dən nə ti cə siz qal mış dı. Heç bir 
gü zəş tə get mə mə yin real nə ti cə si ni er mə ni 
tə rəf 2020-ci ilin bu gün lə rin də gör dü. 

Gü man et mək olar ki, Pa şin yan “gö zü çıx-
mış qar daş la rı”nın aqi bət lə rin dən hər hal da 
ib rət alıb.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azərbaycan və Ermənistan arasında sülhə az qalıb
Saziş üzərində işlərin qısa zamanda yekunlaşdırılması barədə təlimat verilib

“Musiqi 
kimliyimiz”də 
Aşıq Molla 
Cümə yad 
olunub

səh. 3

Yaşıl STEAM
Azərbaycan Festivalı

Mədəniyyət Nazirliyinin bədii təhsil ocaqları da 
festivalda iştirak edir

24–25 okt yabr ta rix lə rin də Ba kı Eks po Mər kə zin də Elm və Təh sil 
Na zir li yi nin və COP29 Sədr li yi nin dəs tə yi, “STEAM Azər bay can” 
la yi hə si nin təş ki lat çı lı ğı ilə Bey nəl xalq “Ya şıl STEAM Azər bay can” 
Fes ti va lı (SAF – 2024) ke çi ri lir. 

STEAM – elm, tex no lo gi ya, 
mü hən dis lik, sə nət və ri ya ziy-
yat (Scien ce, Tech no logy, En gi-
neering, Art, Math) söz lə ri nin in-
gi lis di lin də baş hərfl  ə ri dir və bu 
fən lə rin in teq ra si ya lı təd ri si ni eh-
ti va edən di sip lin lə ra ra sı və tət-
bi qi ya naş ma ya əsas la nan təh sil 
fəl sə fə si dir.

Bu il 4-cü də fə ke çi ri lən 
“STEAM Azər bay can”da ilk də-

fə Mə də niy yət Na zir li yi nin bə dii 
təh sil ocaq la rı da iş ti rak edir.

Fes ti val da “H2 Grand Prix 
PRO”, “Fly Tech”, “Cu be SaT”, 
“VEX IQ Com pe ti tion”, “VEX 
Ro bo tics Com pe ti tion”, “VidX”, 
“En gi neers of Fu tu re”, “Green 
ini tiati ves” və “Green Co ding” 
ka te qo ri ya la rı üz rə ya rış lar təş kil 
olu nur.

davamı səh. 3-də

Heydər Əliyevə və Çingiz Aytmatova həsr 
olunan sənədli fi lm Kazanda göstərilib

Ka zan da ke çi ri lən BRICS sam mi ti nin mə də ni proq ra mı na da xil 
olan mil li film lə rin nü ma yi şi çər çi və sin də Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye və və gör kəm li qır ğız ya zı çı sı 
Çin giz Ayt ma to va həsr olun muş “Pla net lə dialoq” sə nəd li fil mi 
nü ma yiş et di ri lib.

Təd bi rin təş ki lat çı la rı bil di rib lər ki, Ru si ya ki no re jis so ru Qri qo-
ri Na xa pe to vun “ADM-JACK” ki no şir kə ti nin is teh sa lı olan sə nəd li 
fi lm bö yük şəx siy yət lə rin hə yat və çox şa xə li fəaliy yə tin dən bəhs 
edir.

“Mir” ki no teat rın da nü ma yiş dən əv vəl fi l min müəl li fi  və re jis so ru 
Q.Na xa pe tov ta ma şa çı la rın çox say lı sual la rı nı ca vab lan dı rıb.

Qeyd edək ki, fi lm Biş kek də yer lə şən Türk dil li Döv lət lə rin Si ya sə-
ti nə Dəs tək Fon du nun si fa ri şi ilə çə ki lib.

“İlyas Əfəndiyev ideologiyaya 
deyil, ədəbiyyata xidmət edib”

Xalq yazıçısının yenidən nəşr olunan biblioqrafiyasının təqdimatı

Okt yab rın 24-də Mil li Ki tab xa na da 
XX əsr Azər bay can ədə biy ya tı nın 
klas si ki, Xalq ya zı çı sı, gör kəm li 
dra ma turq İl yas Əfən di ye vin (1914-

1996) 110 il lik yu bi le yi nə həsr olun muş 
təd bir və “Azər bay ca nın gör kəm li şəx siy-
yət lə ri” se ri ya sın dan nəşr olu nan “İl yas 
Əfən di yev. Bib lioq ra fi ya” ki ta bı və “İl yas 
Əfən di yev” ad lı elekt ron mə lu mat ba za-
sı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Mə də niy yət Na zir li yi və Mil li Ki tab xa na nın 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də rəs mi-
lər, elm, ədə biy yat və mə də niy yət xa dim lə ri 
iş ti rak edib lər.

Təd bi ri ki tab xa na nın di rek to ru pro fes sor 
Kə rim Ta hi rov aça raq qeyd edib ki, İl yas 
Əfən di yev Azər bay can ədə biy ya tın da öz 
ya ra dı cı lıq mək tə bi olan gör kəm li şəx siy yət-
lər dən bi ri dir. Onun ya rat dı ğı ədə bi və teatr 
mək tə bi bu gün də da vam edir. Ədi bin bir sıra 
əsər lə ri teatr la rı mı zın re per tuarı nı bə zə yir.

Kə rim Ta hi rov Mil li Ki tab xa na tə rə fi n dən ya-
zı çı nın ya ra dı cı lı ğı na eh ti ram əla mə ti ola raq 

“İl yas Əfən di yev. Bib lioq ra fi  ya” ki ta bı nın tək-
mil ləş di ri lə rək ye ni dən nəşr edil di yi ni bil di rib. 

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə-
rov çı xı şın da bib lioq ra fi  ya ki ta bı nın əhə miy-
yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib. Qeyd olu nub ki, 
Mə də niy yət Na zir li yi  Mil li Ki tab xa na ilə bir gə 
bir sı ra gör kəm li ya zı çı la rın, mə də niy yət xa-
dim lə ri nin bib lioq ra fi  ya ki tab la rı nın bu sa lon-
da təq di mat la rı nı ke çi rib.

Na zir müa vi ni bil di rib ki, döv lət baş çı sı tə-
rə fi n dən ədə biy yat və mə də niy yət xa dim-
lə ri mi zə hər za man bö yük qay ğı və diq qət 
gös tə ri lir. İl yas Əfən di ye vin 90 və 100 il lik yu-
bi ley lə ri nin də döv lət sə viy yə sin də qeyd olun-
ma sı bu nun ba riz nü mu nə si dir. 

Bil di ri lib ki, İl yas Əfən di yev ya ra dı cı lı ğın da 
xal qı mı zın ta le yük lü mə sə lə lə ri öz ək si ni ta-
pıb. Onun “Xur şid ba nu Na tə van”, “Hökm dar 
və qı zı” ki mi əsər lə ri bu mə na da diq qə tə la yiq 
nü mu nə lər dir. Bu əsər lər həm də ya zı çı nın 
cə sa rə ti nin gös tə ri ci si dir. 

Fə rid Cə fə rov bib lioq ra fi  ya ki ta bı nın İl yas 
Əfən di ye vin zən gin ədə bi ir si nin təb li ği nə 
qiy mət li töh fə ol du ğu nu de yib, nəş rin ər sə yə 
gəl mə sin də zəh mə ti ke çən lə rə tə şək kü rü nü 
bil di rib.

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si nin səd-
ri Po lad Bül bü loğ lu bib lioq ra fi  ya ki tab la rı nın 
xü su si lə ta rix üçün çox va cib sə nəd və sə-
nəd lər top lu su ol du ğu nu de yib. Mil lət və ki li 
müasir Azər bay can dra ma tur gi ya sı nın for-
ma laş ma sın da ya zı çı nın ro lu nu xü su si qeyd 
edə rək “İl yas Əfən di yev teat rı” an la yı şı nın 
mey da na gəl di yi ni, əsər lə ri əsa sın da ha zır-
la nan ta ma şa la rın bö yük rəğ bət lə qar şı lan-
dı ğı nı bil di rib.

davamı səh. 2-də

Bakıda caz havası bitmək üzrədir
XIX Ba kı Caz Fes ti va lı çər çi və sin də okt yab rın 23-də Azər bay-
can Mil li Kon ser va to ri ya sın da Mol do va dan olan mu si qi çi lə rin 
çı xış la rı təq dim edil di.

Va li Bog hean 
Ban din ori ji nal 
imp ro vi za-
si ya la rı caz 
hə vəs kar la rı-
na, sö zün əsl 
mə na sın da, 
bö yük bir ener ji 
bəxş et di. 

Mu si qi qru-
pu nun Bal-
kan ca zı nın, 
Av ro pa nın 
et no-Şərq və 

klas sik ele ment lə rin bir ləş mə sin dən iba rət ol maq la hər bi ri özü-
nə məx sus müasir üs lub da ma raq lı bir proq ram la din lə yi ci lə rin 
kön lü nü ox şa dı. Mu si qi çi lə rin ifa sın da səs lə nən əsər lə ri bir ləş miş 
xü su si janr ki mi müəy yən et mək çə tin dir. Bu mu si qi bu ke ti müx-
tə lif hiss lə ri və hər kə sin özü nü ta pa bi lə cə yi bir at mos fer ya ra dır.

Okt yab rın 25-də “Fair mont ho tel”də yer lə şən Caz-klub da Mə-
di nə Sul tan və ital yan Lu si-Zanc hi ni Mas ciari triosu çı xış edə cək. 
İtal yan mu si qi çi lər “GO NE” al bom la rın da yer alan kom po zi si ya la rı 
səs lən di rə cək lər. İki il əv vəl bu ra xıl mış al bom ötən müd dət də mu-
si qi se vər lər tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nır. 

11 öl kə dən ifa çı və kol lek tiv lə ri bir ara ya gə ti rən fes ti val so na 
ya xın la şır. Fes ti va lın bağ la nış kon ser ti 27 okt yabr da ola caq.

mövzuya dair əlavə səh. 5-də

“İncilər” 
Naxçıvanda 
azyaşlılardan 
ibarət ilk rəqs 
ansamblıdır

səh. 4

Moskvada
“Görüş yeri Bakı”

Mosk va nın Şi mal İn zi ba ti 
Dairə si nin Aero port ra yo-
nun da, keç miş “Ba kı” ki no-
teat rı nın bi na sın da “Gö rüş 

ye ri Ba kı” re gional mər kə zi açı lıb.

Bu ba rə də Ru si ya pay tax tı nın Şə hər-
sal ma si ya sə ti de par ta men ti nin mət buat 
xid mə ti mə lu mat ya yıb.

Mosk va Hö ku mə ti nin na zi ri, Mosk va 
şə hər sal ma si ya sə ti de par ta men ti nin rəh-
bə ri Vla dis lav Ov çins ki qeyd edib ki, bu ra-
da müx tə lif mü ha zi rə lər oxu na caq, us tad 
dərs lə ri, xo reoq ra fi  ya, vo kal, şah mat və 
di gər is ti qa mət lər üz rə dərs lər ke çi ri lə cək.

“Ye ni lən miş bi na nın sa hə si 13 min 
kvad rat metr dən çox dur. Mər kəz dörd-
mər tə bə li dir. No yabr da bu ra da mosk va lı-
lar üçün çox funk si ya lı və mə də ni-is ti ra hət 
mər kə zi nin açıl ma sı plan laş dı rı lır, bi na da 
on lar müx tə lif mü ha zi rə lər, us tad dərs lə ri, 
xo reoq ra fi  ya, vo kal, şah mat və di gər is ti-
qa mət lər üz rə dərs lər də iş ti rak edə bi lə-
cək lər”, – de yə o bil di rib.

Xa tır la daq ki, “Ba kı” ki no teat rı 1974-cü 
il də ti ki lib. Bi na nın di zay nın da ənə nə vi 
Azər bay can me mar lı ğı nın mo tiv lə rin dən 
is ti fa də olu nub.

26 oktyabr Qubadlı Şəhəri Günüdür 
Bir aya ya xın-
dır ki, İkin ci 
Qa ra bağ 
mü ha ri bə si 
da vam edir. 
Bu mü ha ri-
bə xal qı mız 
üçün Və tən 
mü ha ri bə si-
dir. Biz Və tən 
tor paq la rı nı 

iş ğal çı lar dan azad edi rik. Bu müd dət ər zin də şan lı Azər bay-
can Or du su bir çox ya şa yış mən tə qə lə ri ni düş mən dən azad 
edib. Biz dö yüş mey da nın da ta ri xi əda lə ti bər pa edi rik. Çün ki 
Qa ra bağ əzə li, ta ri xi Azər bay can tor pa ğı dır. Əsr lər bo yu Azər-
bay can xal qı bu tor paq lar da ya şa yıb, ya ra dıb, qu rub.

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti, Ali Baş Ko man dan 
İlham Əli yev 2020-ci il okt yab rın 26-da xal qa mü ra ciətə bu söz lər lə 
baş la mış dı. Döv lət baş çı sı nın növ bə ti ta ri xi mü ra ciəti 27 il əv vəl 
Er mə nis ta nın iş ğal al tın da sax la dı ğı Qu bad lı şə hə ri nin mü zəff  ər 
Azər bay can Or du su tə rə fi n dən azad olun ma sı ilə bağ lı idi.

Qu bad lı Və tən mü ha ri bə sin də Cəb ra yıl, Fü zu li və Zən gi lan dan 
son ra Azər bay can əs gə ri nin ayaq bas dı ğı və bay ra ğı mı zı ucalt dı-
ğı 4-cü ra yon mər kə zi idi. Bu qa li biy yət Si lah lı Qüv və lə ri mi zin La-
çın və Şu şa is ti qa mət lə rin də irə li lə mə si üçün də mü hüm zə min idi.

Və tən mü ha ri bə si nin 30-cu gü nü idi. Bö yük Zə fə rə 14 gün qal-
mış dı...

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 31 iyul 2023-cü il ta rix-
də im za la dı ğı sə rən cam la Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə ri üz rə şə hər gün lə ri tə sis  edi lib. Sə rən cam la 
25 okt yabr Qu bad lı Şə hə ri Gü nü ki mi təq vi mi mi zə da xil olub.

Rusiyalı 
mütəxəssisin 
BXA-da
ustad dərsləri

səh. 2
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İlham Əliyev Tatarıstanın 
“Dostluq” ordeni ilə təltif olunub 
Tatarıstan rəhbəri Azərbaycana 

öz istehsalları olan avtomaşın hədiyyə edib

Oktyabrın23-dəAzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlham
ƏliyevinKazandaRusiyaFederasiyasıTatarıstanRespublikası-
nınRəisiRüstəmMinnixanoviləgörüşüolub.

Dövlətimizin başçısı qardaş torpaqda olmaqdanməmnunluğunu
bildiribvəTatarıstanRespublikasınaəlamətdarhadisə–BRICSsam
mitinəevsahibliyietməsimünasibətilətəbrikləriniçatdırıb:“Bu,Ru
siyaFederasiyasırəhbərliyininrespublikaya,şəxsənSizə,Tatarıstan
vətəndaşlarınaxüsusimünasibətinintəzahürüdür,həmçininTatarıs
tanınSizinrəhbərliyinizlənailolduğupotensialıngöstəricisidir.Çünki
beləbiririmiqyaslısammitinkeçirilməsi,əlbəttəki,tədbirlərin,dövlət
başçılarınınikitərəfigörüşlərinintəşkiliüçünresursların,infrastruktu
run,ocümlədənmehmanxanaşəbəkəsininolmasınıtələbedir”.
Prezidentqeydedibki,TatarıstaniləAzərbaycanarasındamü

nasibətlərRusiyaFederasiyasınınvəAzərbaycanındövlətlərarası
münasibətlərininmühümtərkibhissəsidir.İkitərəfimünasibətlərin
dinamikası, o cümlədən TatarıstanAzərbaycan ikitərəfi formatı
çoxyaxşıdır.
RüstəmMinnixanovunötən ilAzərbaycana,o cümlədənyeni

dənqurulanCəbrayılvəZəngilanrayonlarınasəfərininəhəmiyyəti
vurğulanıb.
GörüşdəPrezident İlhamƏliyevəTatarıstanın “Dostluq” orde

ni təqdimolunub.Qeydedilib ki, dövlətimizin başçısıTatarıstan
RespublikasıiləAzərbaycanRespublikasıarasındaəməkdaşlığın
inkişafına,xalqlararasındadostluqvəqarşılıqlıanlaşmanınmöh
kəmləndirilməsinətöhfəsinəgörətəltifolunur.
RüstəmMinnixanov həmçinin Tatarıstanda “Sollers” şirkətinin

istehsalıolanüç“SollersAtlant”avtomaşınınınAzərbaycanRes
publikasınahədiyyəedilməsihaqqındaşəhadətnaməniPrezident
İlhamƏliyevətəqdimedib.
Azərbaycan Prezidenti Rüstəm Minnixanova təşəkkür edərək

bildiribki,TatarıstanRespublikasınınyüksəkordeniilətəltifolun
maqböyükşərəfdir.O,ölkəmizəedilənhədiyyəyəgörədətəşək
kürünüifadəedərəkbuavtomaşınlarınTatarıstanrəhbərininötən
ilolduğubölgələrə–ZəngilanavəCəbrayılagöndəriləcəyinide
yib:“Oradaonlaraçoxehtiyacvar”.
Qeydedəkki, “SollersAtlant”avtomobilləri2022ci ildənTata

rıstanınAlabuqaşəhərindəkizavoddaistehsalolunur.Avtomobilin
həmyük,həmdəsərnişindaşımamodellərivar.

Prezident Türkiyə və Macarıstan 
rəhbərlərinə məktub göndərib

AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevoktyabrın23-dəAnkarada
başvermişterroraktıiləbağlıTürkiyəPrezidentiRəcəbTayyib
Ərdoğanabaşsağlığıməktubugöndərib.

“TürkAviasiyavəKosmikSənayeŞirkətində(TUSAŞ)törədilmiş
terroraktınəticəsindəinsanlarınhəlakolmasıvəxəsarətalmasıxə
bəribiziolduqcasarsıtdı.Bizbuxain terroraktınışiddətləqınayır,
Sizə,həlakolanlarınailələrinəvəyaxınlarına,qardaşTürkiyəxalqına
şəxsənözadımdanvəAzərbaycanxalqıadındandərinhüznləbaş
sağlığıverir,yaralananlaraşəfadiləyirəm”,–deyəməktubdabildirilir.

***
PrezidentİlhamƏliyevMacarıstanınmillibayramımünasibətilə

buölkəninBasnaziriViktorOrbanatəbrikməktubugöndərib.
Məktubdaqeydolunurki,qarşılıqlıinamvəetimadaəsaslanan

vəgündəngünəyeniməzmunlazənginləşənAzərbaycanMaca
rıstanmünasibətlərininhazırkısəviyyəsiməmnunluqdoğurur.Biz
böyükpotensialamalikdövlətlərarasıəlaqələrimizinbütünsahə
lərdə genişləndirilməsinə, o cümlədən strateji tərəfdaşlığımızın
dahadadərinləşməsinəxüsusiönəmveririk.
“Əminəm ki,AzərbaycanMacarıstan dostluq münasibətlərinin

vəstratejitərəfdaşlığınınmöhkəmləndirilməsivəinkişafıyolunda
birgəsəylərimizidövlətlərimizinmaraqlarıvəxalqlarımızınməna
feyinaminəhəmikitərəfiqaydada,həmdəçoxtərəfimüstəvilərdə,
xüsusilədəTürkDövlətləriTəşkilatıçərçivəsindəbundansonrada
ardıcılşəkildədavametdirəcəyik”,–deyəməktubdavurğulanır.
23oktyabrMacarıstandadövlətbayramı– “Macarıstan İnqilabı

Günü”kimiqeydolunur.23oktyabr1956cıildəMacarıstandaan
tisovetçıxışlarıbaşlanıb.SSRİvə“Varşavabloku”ölkələrininhərbi
kontingentininBudapeştəyeridilməsiiləbuüsyanyatırılıb.

Rusiyalı mütəxəssisin BXA-da ustad dərsləri
UralXoreoqrafiyaKollecinin(RusiyaFederasiyası)müasirrəqs
vəbaletgimnastikasıüzrəmüəllimiKseniyaXomutovaBakı
XoreoqrafiyaAkademiyasında(BXA)ustaddərslərikeçib.

Öncə Kseni
ya Xomutova
iləBXArəhbər
liyinin görüşü
olub. Qonağa
akademiyanın
fəaliyyəti haq
qındaməlumat
verilib, təhsilin
pillələri, tədris
prosesində tət
biq olunan ye
niliklərdən söz

açılıb.Eynizamandaqonaqlamüasirrəqsvəbaletgimnastikası
iləbağlıfikirmübadiləsiaparılıb.
SonraKseniyaXomutovatərəfindənBXAnıntamortatəhsil,or

taixtisastəhsilvəbakalavrpillələrininşagirdvətələbələrinəmüa
sirrəqsvəbaletgimnastikasıüzrəustaddərslərikeçirilib.
Rusiyalımütəxəssismüasirrəqs,klassikrəqsvəbaletgimnasti

kasıiləbağlıfikirlərinibölüşüb,rəqselementlərinindüzgünicrası
nadairtövsiyələrverib.

Xəbərverildiyikimi,22-
24oktyabrtarixlərində
RusiyaFederasiyası-
nınBRICStəşkilatına

sədrliyiçərçivəsindəKazan
şəhərində(Tatarıstan)XVI
BRICSSammitikeçirilib.
SammitəBRICSüzvüolma-
yan,ammabuəməkdaşlıq
platformasınaqoşulmaq
istəyəndövlətlərdədəvət
edilib.

Oktyabrın24dəKazandaXVI
BRICS Sammitinin genişləndi
rilmiş “Outreach”/“BRICS+” for
matının (Outreach – ingiliscə
potensialtərəfdaşlarlaəlaqələrin
qurulmasımənasınıverir)ilkple
nariclasıolub.
“KazanExpo”BeynəlxalqSər

giMərkəzində keçirilən toplantı
da Azərbaycan Respublikasının
PrezidentiİlhamƏliyevdəiştirak
edib.
Əvvəlcə XVI BRICS Sammiti

nin“Outreach”/“BRICS+”formatı
nümayəndəheyətlərininbaşçıla
rıbirgəfotoçəkdiriblər.
BRICS+” formatınaqatılanöl

kələrinrəhbərləritoplantıdaçıxış
ediblər.

***
Toplantıda çıxış edən Azər

baycan Prezidenti İlham Əliyev
dəvətə görə Rusiya Prezidenti
VladimirPutinə təşəkkürünübil
dirib və Rusiya Federasiyasını
BRICSdəuğurlu sədrliyimüna
sibətilətəbrikedib.
PrezidentİlhamƏliyevdeyib:
–Azərbaycan beynəlxalqmü

nasibətlərdə çoxtərəfilik prin
sipinin fəal tərəfdarıdır, bu,
2020–2023cü illərdə Qoşulma
maHərəkatınasədrlikdövründə
bizim tərəfimizdənəyanişəkildə
nümayişetdirilib.Dördilliksədrlik
dövründə Qoşulmama Hərəkatı
özünün institusional inkişafında
böyük addım atıb, beynəlxalq

münasibətlərsistemindəözyeri
nixeylimöhkəmləndirib.Hərəka
tauğurlusədrliktəcrübəsibugün
bizəAsiyadaQarşılıqlıFəaliyyət
vəEtimadTədbirləriüzrəMüşa
virəninhazırkısədriqismindəkö
məkedir.
Özcoğrafimövqeyindənistifa

də edən vəmüasir infrastruktur
yaradan Azərbaycan Avrasiya
nınmühümnəqliyyatvəlogistika
mərkəzlərindən birinə çevrilib.
“ŞərqQərb” və “ŞimalCənub”
nəqliyyat dəhlizləri bizim ərazi
mizdənkeçir.Bunəqliyyatyolla
rınınAzərbaycanərazisindəolan
bütün seqmentləri uğurla fəaliy
yət göstərir. Hazırkı məqamda
ərazimizdənyükaxınınınkəskin
artmasını nəzərə alaraq, biz bu
dəhlizlərin ötürücülük imkanları
nın artırılmasına əlavə vəsaitlər
yatırırıq.
Növbəti ayda Bakı ən böyük

beynəlxalq iqlim konfransının
– COP29un keçirilməsi məka
nı olacaq.Təqribən200ölkənin
COP29un Azərbaycanda keçi
rilməsinədairyekdilqərarıbizim
siyasətimizə hörmətin və dəstə
yin parlaq sübutudur. Biz artıq
Qlobal Cənub və Qlobal Şimal

arasındaiqlimüzrəəməkdaşlığa
töhfəveririkvəistəriqlimdəyişik
liyi iləbağlıməsələlərdə, istərsə
də qlobal təhlükəsizlik, beynəl
xalq hüququn aliliyi, birbirinin
işlərinə qarışmamaq, qarşılıqlı
hörmət məsələlərində qarşılıqlı
anlaşmaya nail olunmasına səy
göstərəcəyik.

***
PrezidentVladimirPutindeyib:
– Hörmətli cənab Prezident,

çoxsağolun.Həqiqətən,Sizta
mamilə düzgün qeyd etdiniz ki,
Azərbaycanın rolu, xüsusilə lo
gistika dəhlizlərinin inkişafında
çox mühümdür. Eyni zamanda,
zənnimcə, Rusiyanın, həmçinin
digər BRICS dövlətləri ilə artan
əmtəədövriyyəsininəzərəalsaq,
Qazaxıstan Prezidentinin indicə
dediyikimi,budaböyükəhəmiy
yətəmalikdir.

***
Qeydedək ki,BRICSonu tə

sisedənbeşölkənin–Braziliya,
Rusiya,Hindistan,ÇinvəCənubi
AfrikaRespublikasının ingilisdi
lindəbaşhərfərinə(Brazil,Rus
sia, India, China, South Africa)
uyğunolaraqbeləadlandırılıb.

Buformatınəsası2006cıildə
SanktPeterburq İqtisadi Foru
mundaBraziliya,Rusiya,Hindis
tanvəÇinin iqtisadiyyatnazirlə
rininiştirakıiləqoyulub.2009cu
ildədövlətbaşçılarınıniştirakıilə
ilk sammit keçirilib. 2011ci ildə
CənubiAfrikaRespublikasıonla
raqoşulub.
Hazırdatəşkilatın11üzvüvar:

Braziliya,Rusiya,Hindistan,Çin,
CənubiAfrika Respublikası, Mi
sir,İran,Efiopiya,BirləşmişƏrəb
Əmirlikləri,SəudiyyəƏrəbistanı,
Argentina.
BRICS ötən müddətdə çox

tərəfi siyasətləri əlaqələndirən
geosiyasibloka,həmçinindünya
əhalisinin təxminən yarısını və
qlobaliqtisadiyyatındörddəbirin
dən çoxunu təşkil edən nəhəng
iqtisadigücmərkəzinəçevrilib.
Kazan sammiti ərəfəsində bir

neçə ölkə, o cümlədən Azər
baycanBRICSformatınaüzvlük
üçünmüraciətedib.
Sammitə ümumilikdə 35 ölkə

dənvə6beynəlxalq təşkilatdan
nümayəndə heyətləri, o cümlə
dən 22 dövlət başçısı və BMT
nin baş katibi Antonio Quterreş
qatılıblar.

Azərbaycan Qlobal Cənub və 
Qlobal Şimal arasında əməkdaşlığa töhfə verir

Prezident BRICS + iclasında ölkəmizin logistik imkanlarını diqqətə çatdırıb

BerlindəkiAzərbaycanMədəniyyət
MərkəzindəAzərbaycansəfirliyi
tərəfindənalmanmemarlıqmütə-
xəssisiHaykeMariaYohenninqin

(HeikeMariaJohenning)“Bakımemarlıq
bələdçisi”kitabınıntəqdimatıkeçirilib.

MərasimdəçıxışedənsəfirNəsimiAğayev
Şərq iləQərbinqovuşuğunda,sivilizasiyala
rıntəmasnöqtəsindəyerləşənBakınıncoğ
rafimövqeyininonunbənzərsizmemarlıqüs
lubunamühümtəsirgöstərdiyinivurğulayıb.
Diplomat Bakınınmemarlıq incilərinin yara
dılmasınaalmanmemarlarındaöztöhfələri
niverdiklərinixüsusivurğulayıb.Buxüsusda
18981902ci illərdəBakı şəhərininmeri ol
muşalmanmənşəlimemarNikolausfonder
Nonnenin şəhərin özünəməxsus memarlıq
üslubunun formalaşmasında göstərdiyi xid
mətlərqeydedilib.
On il ərzində Bakının memarlıq üslubu

nuaraşdırdığınıdeyənnəşrinmüəllifiHay
ke Maria Yohenninq Avropa memarlığının
şəhərdəki izləribarədəgenişməruzəedib.

TədqiqatçıXIXəsrinsonu–XXəsrinəvvəl
lərində neft bumu dövründə sürətlə inkişaf
edənBakıda tikiləngözəlmemarlıq inciləri
barədə danışıb. Bu dövrdə “Art Nouveau”
memarlıq üslubunun Bakı şəhərində ya
yıldığı vurğulanıb. H.Yohenninq ən müx
təlif memarlıq üslublarını özünəməxsus və
ahəngdar şəkildə birləşdirən Bakının nadir
gözəlliyiilədaimfərqləndiyinibildirib.
Berlindəki “DOM“nəşriyyat evi tərəfindən

nəfis tərtibatda çap edilən kitabdaBakı şə
hərininmemarlığınıntarixi,inkişafı,görkəmli
memarlıq nümunələri, alman memarlarının
töhfələribarədəətrafıməlumatverilir.Nəşr
də Bakının bənzərsiz memarlıq üslubunun
tanınmışnümunələrinin fotoşəkilləridəoxu
cularatəqdimedilir.

Alman tədqiqatçıdan 
“Bakı memarlıq bələdçisi”

əvvəli səh. 1-də
AzərbaycandaAtatürkMərkəzinindirekto

ru akademikNizamiCəfərov deyib ki, İlyas
Əfəndiyev haqqında danışmaqAzərbaycan
ədəbiyyatının, mədəniyyətinin, hətta siya
sətininböyükbirdövrühaqqındadanışmaq
deməkdir: “İlyas Əfəndiyev maraqlı şəxsiy
yətolub.İlyasƏfəndiyevədəbiyyatüçünya
ranmışdı.Ədəbiyyatanəsrləgələnyazıçının
əsərlərindəmilli kolorit,Qarabağmühiti, et
noqrafiyasımükəmməl şəkildəözəksini ta
pıb”.
Akademik Muxtar Kazımoğlu bildirib ki,

dramaturgiyamızda lirikpsixolojiüslubun in
kişafıİlyasƏfəndiyevindraməsərləriiləbağ
lıdır.OnunəsərləriAzərbaycanteatrsənəti
nininkişafındamühümroloynayıb.
Xalqartisti,rejissorMərahimFərzəlibəyov

İlyasƏfəndiyevyaradıcılığınızənginbirədə
bimədənixəzinəkimisəciyyələndirib,“İlyas
Əfəndiyev.Biblioqrafiya”kitabınınisəbuxə
zinəninqızılaçarıolduğunusöyləyib.
Tədbirdə çıxış edən Xalq yazıçısı Elmira

Axundova, sənətşünaslıq doktoru, professor
MəryəmƏlizadə,AzərbaycanYazıçılarBirliyi
ninkatibiSəlimBabullaoğlu,“Azərnəşr”inbaş
redaktoruƏlövsətAğalarovİlyasƏfəndiyevin
zənginyaradıcılığındangenişsöhbətaçıblar.
Bildirilib ki, ədib təkcəAzərbaycan nəsrində
deyil,həmdə teatrsənətininmüasirsiması
nınformalaşmasında,eləcədəölməzsəhnə
əsərləriiləbirneçəaktyorvərejissornəslinin
yetişməsindəəhəmiyyətliroloynayıb.
Ədibin oğlu,Xalq yazıçısıElçinMədəniy

yətNazirliyinə,MilliKitabxanaya və çıxışçı
lara öz dərin minnətdarlığını bildirib. Deyib
ki, İlyas Əfəndiyev həmişə oxucuları ilə bir
yerdəolub.O,əsərlərininəksəriyyətinisovet
dövründəyazsada,ideologiyayadeyil,ədə
biyyataxidmətedib.
SonratədbiriştirakçılarıMilliKitabxananın

əməkdaşlarıtərəfindənhazırlanmış“Xalqya
zıçısıİlyasƏfəndiyev”adlıelektronməlumat
bazasıilətanışolublar.

Elektron məlumat bazası “Rəsmi sənəd
lər”, “Həyat və fəaliyyətinin əsas tarixləri”,
“Görkəmli şəxslər İlyas Əfəndiyev  haqqın
da”, “İlyasƏfəndiyevdüşüncələrindənsətir

lər”,“İlyasƏfəndiyevdünyamillivəuniversi
tetkitabxanalarında”,“Əsərləri”,“Haqqında”,
“Fotoqalereya”, “Videoqalereya” bölmələrin
dənibarətdir.

“İlyas Əfəndiyev ideologiyaya deyil, 
ədəbiyyata xidmət edib”

“Milli musiqi irsimizin rəqəmsal dövrdə təbliği” 
Mil li Ki tab xa na nın di rek tor müavi ni 
bey nəl xalq konq res də təqdimat edib

Oktyabrın24-dəMinskşəhərində“Ki-
tabxanamədəniyyətfenomenikimi”
adlıXIBeynəlxalqkonqreskeçirilib.
ƏnənəvitədbirbuilBelarusRespublika-
sınınalman-faşistişğalçılarındanazad
edilməsinin80illiyinəhəsredilib.

Tədbirdə Azərbaycan Milli Kitabxanası
nınelmiişlərvəkitabxanainformasiyaxid
mətiüzrədirektormüaviniƏdibəİsmayılo
vadaiştirakedib.

MilliKitabxanadanverilənməlumatagö
rə, Ədibə İsmayılova “Milli musiqi irsimi
zin rəqəmsal dövrdə təbliği” mövzusunda
məruzə və təqdimatla çıxış edib. O, Milli
Kitabxananınarxivfondundamühafizəolu
nanmillimusiqimizinqiymətliinciləri,unikal
“Səsyazıları fondu“,Azərbaycan bəstəkar
larının əlyazmalarının “Qızıl fondu”, həm
çinin milli musiqi irsimizin mühafizəsi və
rəqəmsaldövrdətəbliğiistiqamətindəkeçi
rilənlayihələrdənsözaçıb.
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“...Gәzmәk istә yirәm 
 dün ya nı yaz da
Har da sa, har da sa 
 mә ni du yan var,
Hәlә ya şa ma ğa dәyәr 
 bir az da”, 

– de yən gör kəm li şair, pub
li sist, ədə biy yat şü nasalim 
Məm məd İs ma yı lın (Məm
məd Mür şüd oğ lu İs ma yı lov) 
no yab rın 1də 85 ya şı ta mam 
ola caq. 

Bu mü na si bət lə okt yab rın 23-
də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin-
də yu bi ley təd bi ri ke çi ril di.

Xalq şairi Sa bir Rüs təm xan lı-
nın apa rı cı lı ğı ilə ke çən ge cə də 
yu bil yar şair də səh nə də ye ri ni 
al mış dı. Sa bir Rüs təm xan lı Məm-
məd İs ma yı lın ədə biy ya ta gəl di yi 
il lə ri ya da sa la raq “al tı mı şın cı lar” 
nəs li nin nü ma yən də si ki mi onun 
Azər bay can poezi ya sın da məx-
su si ye ri ol du ğu nu diq qət çat dır dı. 

Yu bil ya rı təb ri kə gə lən lər çox 
idi. Şairin söz dün ya sı haq qın da 
duy ğu la rı nı bö lüş mək is tə yən lər 
sı ra sın da ilk ola raq Azər bay can 
Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) ka ti bi, 
ya zı çı-dra ma turq, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi El çin Hü seyn bəy li 
səh nə yə çıx dı. O, Məm məd İs ma-
yı lın “Gənc lik” jur na lı nı ya rat ma sı 
və özün dən son ra kı ədə bi nəs lə 
dəs tə yin dən söz aç dı, AYB-nin 
fəx ri dip lo mu nu şairə təq dim et di. 

Mil li Məc li sin İc ti mai bir lik lər və 
di ni qu rum lar ko mi tə si nin səd ri 
Fa zil Mus ta fa Məm məd İs ma yı-
lın yük sək bə dii tə fək kür sa hi bi 
ol maq la ya na şı, öl kə miz də mil li 
şüurun for ma laş ma sı pro se sin də-
ki müs təs na ro lu nu da vur ğu la dı.

Folk lor şü nas-alim, aka de mik 
Mux tar İma nov Məm məd İs ma yı lın 
ya ra dı cı lı ğı ba rə də ge niş mə ru zə 
ilə çı xış et di, şeir lə ri nin ide ya-bə dii 
mə ziy yət lə rin dən da nış dı. Bil dir di 
ki, şair ya şa dı ğı mü hi tin, ün siy-
yət də ol du ğu in san la rın kö nül di li-

ni mü kəm məl bi lir və şeir lə ri ni də 
bu qəlb di li nin rit mi və ahən gi ilə 
ya zır. Onun şeir lə ri xalq de yim lə-
ri ilə zən gin dir. Be lə de yim lə ri şair 
elə mə ha rət lə se çir ki, on lar şeirin 
həm mə na sı nı, məz mu nu nu də-
rin ləş di rir, həm də onun di li ni xalq 
di li nin ən mü kəm məl nü mu nə si nə 
çe vi rir. Mi fo lo ji dü şün cə dən qay-
naq la nan de yim lər də onun poezi-
ya sı na əla və rəng qa tır.   

Mil lət və ki li, ədə biy yat şü nas El-
na rə Aki mo va Məm məd İs ma yı lın 
ya ra dı cı lıq özü nə məx sus lu ğun-

dan da nış dı və Mil li Məc li sin Mə-
də niy yət ko mi tə si nin səd ri Po lad 
Bül bü loğ lu nun təb rik mək tu bu nu 
sə nət ka ra təq dim et di.

Təd bir də mil lət və ki li Ay dın Hü-
sey nov, “Ədə biy yat qə ze ti”nin baş 
re dak to ru Azər Tu ran, ya zı çı Şə rif 
Ağa yar, şair lər Akif Əh məd gil, Ək-
bər Qo şa lı, Ay sel Sə fə rə li ye va və 
di gər lə ri çı xış edə rək Məm məd 
İs ma yı lın ya ra dı cı lı ğın dan söz aç-
dı lar.

Mü ğən ni lər – Xalq ar tis ti Gül-
yaz Məm mə do va, Röv şən Əziz, 

Ay şən  Meh di ye va şairin söz lə ri-
nə ya zıl mış mah nı la rı ifa et di lər. 
Bə dii qi raət çi lər – Əmək dar ar tist 
Ağa lar Bay ra mov və Xə zər Sü ley-
man lı müəl li fin bə dii nü mu nə lə ri ni 
səs lən dir di lər.

Ge cə nin so nun da Məm məd İs-
ma yıl təd bi rin təş ki lat çı la rı na və 
qo naq la ra min nət dar lı ğı nı bil dir di.

Qeyd edək ki, Məm məd İs ma yıl 
To vuz ra yo nu nun Əs rik Cır da xan 
kən din də ana dan olub. 1964-cü 
il də Azər bay can Döv lət Uni ver-
si te ti ni, 1975-ci il də Mosk va da 

SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı nəz din də ki 
ikiil lik Ali ədə biy yat kur su nu bi ti-
rib. 1966–1973-cü il lər də Azər-
bay can Döv lət Ra dio və Te le vi-
zi ya Ko mi tə sin də, 1975–1976-cı 
il lər də “Ədə biy yat və in cə sə nət” 
qə ze tin də, 1976–1980-ci il lər də 
Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay-
can film” ki nos tu di ya sın da ça lı-
şıb. 1980–1983-cü il lər də “Ya zı çı” 
nəş riy ya tın da şö bə mü di ri və baş 
re dak to run müavi ni, 1983–1987-
ci il lər də “İşıq” nəş riy ya tı nın di rek-
to ru, 1988–1992-ci il lər də “Gənc-
lik” (“Mo lo dost”) jur na lı nın baş 
re dak to ru, 1992–1993-cü il lər də 
Azər bay can Te le vi zi ya və Ra dio 
Ve ri liş lə ri Ko mi tə si nin səd ri olub. 

Bə dii ya ra dı cı lıq la ya na şı, el-
mi-təd qi qat işi ilə də məş ğul olan 
Məm məd İs ma yıl 1998-ci il də 
“Çağ daş Azər bay can poezi ya sın-
da aşıq şeiri” möv zu sun da na mi-
zəd lik (fəl sə fə dok tor lu ğu) dis ser-
ta si ya sı mü da fiə edib.

Müx tə lif il lər də “Ana əl lə ri”, 
“Dün ya ya ba xı ram”, “Ax şam lar, 
sə hər lər”, “Söz vax tı na çə kər”, 
“Qoy ma yın dün ya nı adi ləş mə yə”, 
“Bəx ti mə dü şən gün”, “Hə lə ya-
şa ma ğa də yər”, “Dün ya bi zim evi-
miz dir”, “Aman tək lik əlin dən” və s. 
ki tab la rı nəşr olu nub.

Şair 1996-cı il də Tür ki yə yə kö çüb 
və Ça naq qa la Uni ver si te tin də pe da-
qo ji fəaliy yət gös tə rib.

Lalə Azəri

Musiqişünas-alimin 70 illik yubileyi qeyd olunub
Fət tah Xa lıq za də Azər bay can mu si qi şü nas lıq el mi nə mü hüm 
töh fə lər ve rib. Alim əsa sı da hi Üze yir Ha cı bəy li tə rə fin dən qo yu
lan et no mu si qi şü nas lıq is ti qa mə tin də də yər li təd qi qat lar apa rıb. 

Bu fi kir lər Azər bay can Bəs-
tə kar lar İt ti fa qın da Fət tah Xa-
lıq za də nin 70 il lik yu bi le yi nə 
həsr olu nan el mi-prak tik konf-
rans da səs lə nib.

Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd-
ri pro fes sor Fi rən giz Əli za də 
ta nın mış ali min ya ra dı cı lı ğın-
dan da nı şa raq onun fəaliy-
yə ti nin mu si qi el mi üçün əhə-
miy yət li ol du ğu nu vur ğu la yıb.

Fət tah Xa liq za də nin el mi 
ya ra dı cı lı ğı, pe da qo ji fəaliy yə-
ti, elə cə də mu si qi şü nas-ali-
min  “Üze yir Ha cı bəy li və xalq 
mu si qi si” ki ta bı haq qın da mə-
ru zə lər din lə ni lib.

Bə dii his sə də Üze yir Ha cı bəy li və Ni ya zi nin mu si qi sin dən nü mu-
nə lər səs lə nib.

“Şuşa və ətrafının arxeoloji tədqiqi”
AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu Gənc Alim və 
Mü tə xəs sis lər Şu ra sı nın (GAMŞ) tə şəb bü sü ilə “Şu şa və ət ra fı
nın ar xeolo ji təd qi qi” möv zu sun da el mi ses si ya ke çi ri lib.

Şu şa şə hə ri nin 
2024-cü il üçün “İs lam 
dün ya sı nın mə də-
niy yət pay tax tı” elan 
olun ma sı mü na si bə ti lə 
təş kil edi lən ses si ya-
da Şu şa nın ar xeolo ji 
təd qi qi ta ri xi, şə hər 
iş ğal dan azad olun-
duq dan son ra ins ti tu-
tun apar dı ğı təd qi qat 
iş lə ri ba rə də mə lu mat 
ve ri lib. Qeyd edi lib ki, 
gənc lər el mi təd qi qat la rı pay laş ma ğa hə vəs gös tər mə li, bu ki mi 
təd bir lə rin apa rı cı qüv və si nə çev ril mə li dir lər.

Ses si ya da müx tə lif el mi müəs si sə lər dən olan gənc alim və mü tə-
xəs sis lər “Şu şa qa la la rın da bey nəl xalq ar xeolo ji təd qi qat lar – 2024” 
möv zu sun da mə ru zə lər lə çı xış edib lər.

“Musiqi kimliyimiz” layihəsində 
Aşıq Molla Cümə yad olunub

Fik rət Əmi rov adı na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın “Mu si qi 
kim li yi miz” la yi hə si nin növ bə ti bu ra xı lı şı Aşıq Mol la Cü mə nin 
(18541920) 170 il li yi nə həsr olu nub.

La  yi  hə  nin ilk gü  nü Gən  cə şə  hər Fik  rət Əmi  rov adı  na 1 say  lı Uşaq 
mu  si  qi mək  tə  bi, Zə  rif Qa  yı  bov adı  na 5 nöm  rə  li Uşaq mu  si  qi mək  tə  bi  nin 
müəl  lim və şa  gird  lə  ri çı  xış edib  lər. On  la  rın ifa  sın  da “Baş şə  şən  gi”, “Dost 
meh  ri  ban ya bir ola, ya iki”, “Ay ba  la gə  lin”, “Ya  şa, Azər  bay  can!”, elə  cə 
də “Pa  şa köç  dü”, “Gö  dək do  nu” və “Baş dü  bey  ti” ha  va  la  rı səs  lən  di  ri  lib.

La  yi  hə  nin ikin  ci gü  nü Fik  rət Əmi  rov adı  na Gən  cə Döv  lət Fi  lar  mo -
ni  ya  sı  nın Ur  ban Mər  kə  zin  də kon  sert proq  ra  mı ke  çi  ri  lib. Gən  cə şə -
hər Bül  bül adı  na 3 say  lı Uşaq mu  si  qi mək  tə  bi və şə  hər Uşaq in  cə -
sə  nət mək  tə  bi  nin müəl  lim və şa  gird  lə  ri  nin ifa  sın  da aşıq ha  va  la  rı və 
xalq mah  nı  la  rı təq  dim olu  nub.

La  yi  hə  nin bağ  la  nış mə  ra  si  min  də isə Bəx  ti  yar Qən  bə  roğ  lu, Əf  qan 
Məm  mə  dov, Elb  rus Hü  sey  nov, Qa  lib Ba  ba  xa  nov, Sa  leh Ta  ğı  yev, 
Bəh  ruz Ba  ğı  rov, Qən  bər Al  lah  ver  di  yev, Ya  şar Mə  hər  rə  mov, Fi  rəd -
din Meh  di  yev, Ərəs  tun Ka  ma  lo  vun ifa  sın  da “Şə  ri  li”, “Şə  qa  yi gə  ray  lı”, 
“Təb  riz gə  ray  lı  sı”, “Ov  şa  rı”,  “Nax  çı  va  nı”, “Baş Sa  rı  tel”, “Kə  rəm gö  zəl -
lə  mə  si”, “Ko  roğ  lu dü  bey  ti  si” və “Hü  sey  ni” saz ha  va  la  rı səs  lən  di  ri  lib.

Qeyd edək ki, “Mu  si  qi kim  li  yi  miz” la  yi  hə  sin  də bun  dan əv  vəl Aşıq 
Ələs  gər və Aşıq Şəm  şir yad olun  muş  du.

Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı (AKİ) 
böl gə lər də film nü ma yiş lə ri ni da vam et di rir.

21-24 okt yabr ta rix lə rin də ke çi-
ri lən “Mu ğan da ki no gün lə ri” ad lı 
bu də fə ki ak si ya İmiş li, Bey lə qan, 
Saat lı və Sa bi ra bad ra yon la rı nı 

əha tə edib.
Film lə rin nü ma yi şin də məq səd 

son il lər də döv lət si fa ri şi ilə və 
müs tə qil is teh sal olu nan Azər bay-

can film lə ri ni yer li ta ma şa çı la ra 
çat dır maq dır.

Ek ran əsər lə ri İmiş li ra yon Hey-
dər Əli yev Mər kə zi, Bey lə qan 
ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi, 
Saat lı ra yon Mə də niy yət Mər kə zi 
və Sa bi ra bad ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zin də nü ma yiş et di ri lib.

Ki no se vər lər 4 gün ər zin də 
müasir ki no mu zun se çil miş nü-
mu nə lə rin dən “Suğ ra və oğul la rı” 
(re jis sor İl qar Nə cəf), “Mən bur-
da yam, İla hi!” (re jis sor Qu lu Əs-
gə rov) tam met raj lı bə dii, “Tən ha 
in sa nın mo no lo qu” (Emin Əfən-
di yev), “Tit rə mə” (Amil Amal), 

“Qır mı zı” (Ta hir Ta hi ro viç) qı sa-
met raj lı bə dii, “İl kin şə hid”, “Atam, 
anam, bir də mən” (hər iki si İn ti-
qam Ha cı lı) və “Ev siz qal mış ay” 
(Ata nur Nə bi ye va) qı sa met raj lı 
sə nəd li film lə ri nə bax maq im ka nı 
qa za nıb lar.

Xa tır la daq ki, AKİ tə rə fin dən 
bun dan əv vəl 2022-ci il də “Cə nub-
da ki no gün lə ri” baş lı ğı ilə Lən kə-
ran, Bi lə su var və Le rik ra yon la rın-
da, bu ilin iyul ayın da isə “Şir van da 
ki no gün lə ri” baş lı ğı al tın da Şir van 
şə hə ri, Bi lə su var, Neft ça la, Sal yan 
və Ha cı qa bul ra yon la rın da film nü-
ma yiş lə ri təş kil edil miş di. 

“Hələ yaşamağa dəyər bir az da...”
Görkəmli şair Məmməd İsmayılın 85 illiyi qeyd olundu

Qazax teatrı Qazaxıstana gedəcək
Okt yab rın 
28dən no
yab rın 3dək 
Qa za xıs ta
nın pay tax tı 
As ta na da 
III “Teat ral” 
Bey nəl xalq 
Teatr Fes ti va lı 
ke çi ri lə cək.

Qa za xıs ta nın ya zı çı-dra ma tur qu, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Ro za Mu ka no va nın 60 il lik yu bi le yi nə həsr olu-
nan fes ti val da bir sı ra öl kə lər dən teatr lar və sə nət mü tə-
xəs sis lə ri iş ti rak edə cək lər.

Fes ti val da öl kə mi zi Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 
Qa zax Döv lət Dram Teat rı təm sil edə cək. Ya ra dı cı he yət 
yu bil yar müəl li fin “Bir çə tir al tın da – mən” pye si əsa sın da 
ha zır la nan ey niad lı ta ma şa nı gös tə rə cək.

İn san mü na si bət lə ri nin ön pla na çı xa rıl dı ğı psi xo lo ji 
dra mın qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar ar tist Mu sa Ey yu-
bov, qu ru luş çu rəs sa mı Ay san Oma ro va dır.

əvvəli səh. 1-də
Qa ra Qa ra yev adı na Mər kə-

zi İn cə sə nət Mək tə bi və Rə şid 
Beh bu dov adı na 2 nöm rə li Uşaq 
mu si qi mək tə bi nin şa gird lə ri fes-

ti val da sü ni zə ka və in cə sə nət 
möv zu sun da bi lik və ba ca rıq la rı nı 
nü ma yiş et di rir lər. Hər iki mək tə-
bin şa gird lə ri ifa çı lıq və rəng lər lə 
har mo ni ya ya rat maq sa hə sin də 
sü ni zə ka və ya şıl dü şün cə vər-
diş lə rin dən fay da la na caq lar.

Fes ti va lın açı lış mə ra si min də 
döv lət və hö ku mət rəs mi lə ri, Mil-
li Məc li sin de pu tat la rı, COP29 
nü ma yən də lə ri, ali təh sil və elm 
müəs si sə lə ri nin rəh bər lə ri, ta nın-
mış ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri və 
di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Elm və təh sil na zi ri Emin Əm rul-
la yev çı xı şın da “STEAM Azər bay-
can”ın öl kə təh si lin də va cib la yi-
hə lər dən bi ri ol du ğu nu qeyd edib. 
STEAM-nin təd ri sin də əsas məq-
sə din gə lə cək nəs li ye ni ça ğı rış la-

ra ha zır la maq ol du ğu vur ğu la nıb.
BMT-nin İq lim də yiş mə lə ri üz rə 

yük sək sə viy yə li çem pionu, mil lət 
və ki li Ni gar Ar pa da rai bil di rib ki, 
COP29 ərə fə sin də ke çi ri lən buil-
ki STEAM fes ti va lı çər çi və sin də 
əsas diq qə tin ya şıl tex no lo gi ya la-
ra yö nəl dil mə si xü su si əhə miy yət 
kəsb edir. Ni gar Ar pa da rai STEAM 
təh sil me to du nun si ner ge tik po-
ten sialı sa yə sin də iq lim də yiş mə-
lə ri nin tə sir lə ri ni yum şalt ma ğın 
müm kün lü yü nə də to xu nub.

“STEAM Azər bay can” la yi hə si nin 
rəh bə ri İq rar Nə zə rov buil ki fes ti val 
haq qın da mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, 
fes ti va lın fi nal mər hə lə si nə ümu mi-
lik də 244 ko man da üz rə 900-dən 
çox iş ti rak çı qa tı lıb və on lar dan 146-
sı Bö yük Bri ta ni ya, Tür ki yə, Pa kis-

tan, Qa za xıs tan, Çe xi ya, Slo va ki ya, 
ABŞ – ümu mi lik də 15 öl kə ni təm sil 
edir. Məz mu nun ha zır lan ma sı və 
iş ti rak çı la rın qiy mət lən di ril mə pro se-
sin də Da ni mar ka, Slo va ki ya, Ka na-
da və Tür ki yə da xil ol maq la 10 öl kə-
dən 17 mün sif iş ti rak edib.

Fes ti val çər çi və sin də 9 ka te qo-
ri ya üz rə ya rış və sər gi-ya rış lar 
“Ya şıl tə şəb büs lər”, “Ya şıl kod-
laş dır ma”, “Hid ro gen ma şın la rın 
ya rı şı”, “Dron tex no lo gi ya la rı”, 
“Bi zim pey ki miz”, “Ro bot la rın mü-
ba ri zə si”, “Gə lə cə yin mü hən dis-
lə ri” və di gər bu ki mi möv zu la rı 
əha tə edir.

İq rar Nə zə rov STEAM la yi hə si-
nin ha zır da öl kə üz rə 398 mək təb 
və 252 min 711 şa gir di əha tə et-
di yi ni, 20-dən çox STEAM mər kə-

zi nin fəaliy yət gös tər di yi ni vur ğu-
la yıb. Çı xış lar dan son ra fes ti val 
iş ti rak çı la rı nın ha zır lıq mər hə lə si-
ni əks et di rən vi deo təq dim edi lib.

Son ra fes ti val da iş ti rak edən 
yer li və xa ri ci ko man da la rın təq-
di ma tı olub.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Mu rad Hü sey nov və di gər rəs mi-
lər Mə də niy yət Na zir li yi nin sten-
di nə, Q.Qa ra yev adı na Mər kə zi 
İn cə sə nət Mək tə bi və Rə şid Beh-
bu dov adı na 2 nöm rə li Uşaq mu-
si qi mək tə bi nin fes ti val da kı gu şə-
lə ri nə də ba xıb lar.

Fes ti val da COP29 Azər bay can 
Əmə liy yat Şir kə ti nin mü tə xəs sis-
lə ri tə rə fin dən iq lim də yiş mə lə ri və 
da ya nıq lı lıq möv zu la rı na həsr olun-
muş tə lim lər də təş kil olu na caq.

Yaşıl STEAM Azərbaycan Festivalı
Mədəniyyət Nazirliyinin bədii təhsil ocaqları da festivalda iştirak edir

“Muğanda kino günləri”
Aksiya İmişli, Beyləqan, Saatlı və Sabirabad 

rayonlarını əhatə edib

“Tanrı quşu gəlmədi” Bakıya gələcək
Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı öl kə
da xi li qast rol proq ra mı na uy ğun 
ola raq, 2930 okt yabr ta rix lə rin də 
Ba kı da ola caq.

Ya ra dı cı he yət əv vəl cə Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Mil li Dram Teat rın da 
ye ni səh nə əsə ri nin – “Tan rı qu şu gəl mə-
di” ta ma şa sı nın prem ye ra sı nı ke çi rə cək. 
Er tə si gün isə Lən kə ran teat rı nın re per-
tuarın dan “Ca sus” təq dim olu na caq.

Ya zı çı-dra ma turq Ca vid Zey nal lı nın ey-
niad lı dra mı əsa sın da ha zır la nan “Tan rı 
qu şu gəl mə di” ta ma şa sı öz il kin və hə qi-
qi ma hiy yə tin dən qo pan, mə nə vi xi la sı nı 
keç miş də, uşaq lı ğın da ax ta ran Sü ley man 
Əfən di ye vin fa ciəvi ta le yin dən bəhs edir.

Do ğul du ğu kənd də onun bü tün keç-
miş gü nah la rın dan xə bər dar so nun cu 
adam ölən dən son ra Sü ley man kən də 
qa yıt ma ğa qə rar ve rir. Kənd də onu çox 
şey göz lə yir: do ğul du ğu və in di – öm rü-

nün bu ix ti yar ça ğın da sı ğın maq is tə di yi 
ev, doğ ma la rı nın xa ti rə si, hə ya tı nı məhv 
et di yi qa dı nın qi sa sı, on dan üz dön də-
rən Tan rı qu şu...

Am ma Sü ley ma nın oğ lu Mus ta fa onun 
kən də qa yıt ma ğı nın əley hi nə dir. Sü ley-
man hə ya tı nın acı hə qi qət lə ri ilə üz-üzə 
qa lıb nə ha yət də qo vuş maq is tə di yi Tan rı 
qu şu nun qur ba nı na çev ri lir. Çün ki quş di-
li ni də bil mir. Tan rı qu şu nu Al la hın in sa na 
əma nə ti olan vic dan his si nin ümu mi ləş-
miş adı da he sab et mək olar.

Psi xo lo ji-dram janr lı səh nə əsə ri nə 
teat rın baş re jis so ru Anar Ba ba lı qu ru-
luş ve rib.

Qu ru luş çu rəs sam Tər lan Sa dı qov, 
bəs tə kar Ay dan Əli ye va dır. Rol la rı Xalq 
ar tis ti Qa bil Qu li yev, akt yor lar Qı zıl gül 
Qu li ye va, Sa leh Əzim za də, Gü lər Kə ri-
mo va,  Mə ləy kə Cə fə ro va, El çin Ha cı-
yev, Əli za min Ab ba sov, İma mə li Əs kə-
rov və  Zey nal Məm məd za də ifa edir lər.
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qəsəbəsin-
dəanadan
olub.Vətən
müharibə-
sindəFüzuli
rayonunun

YuxarıƏbdürrəhmanlıkəndininişğaldanazadedilməsində
şücaətgöstərərəkşəhidlikzirvəsinəyüksəlib.Oktyabrın22-də
doğmaqəsəbədətorpağatapşırılıb.Ölümündənsonra“Vətən
uğrunda”,“Füzulininazadolunmasınagörə”və“Xocavəndin
azadolunmasınagörə”medallarıilətəltifedilib.

***
Mil-Mu-

ğanRMİ-nin
İmişlira-
yonuüzrə
mədəniyyət
müəssi-
sələrivə
rayonİcra
Hakimiyyə-
tininbirgə
təşkilatçılığı
iləVətən
müharibəsi

şəhidiElməddinƏhmədzadəninxatirəsinəhəsrolunmuş“Torpaq
uğrundaölənvarsa...”adlıtədbirkeçirilib.
Tədbirinbədiihissəsindəmədəniyyətişçilərininifasındaədəbi-

bədiikompozisiyanümayişolunub.ŞəhidinatasıUğurƏhmədza-
dətədbirintəşkilinəgörərayonrəhbərliyinəvəmədəniyyətişçilə-
rinətəşəkküredib.

***
Şəki-

Zaqatala
RMİ-nin
tabeliyində
fəaliyyət
göstərən
Şəkişəhər
Narınqala
vəSəməd
Vurğun
adınafolk-
lorevləri
tərəfindən

VətənmüharibəsişəhidləriəsgərToğrulNağıyevvəbaşçavuş
ElçinNadirovunxatirəsianılıb.Şəhidlərinhəyatvədöyüşyolun-
dansözaçılıb,xalqımızınbeləqəhrəmanlarlahərzamanfəxr
edəcəyibildirilib.
Şəhidlərhaqqındafilmlərinümayişolunub.

Tanınmış aşığa həsr olunan “Dastan axşamı”
İsmayıllırayonHeydərƏliyevadınaMədəniyyətMərkəzində
ƏməkdarmədəniyyətişçisiaşıqYanvarBədəlovun(1942–
2018)xatirəsinəhəsrolunmuş“Dastanaxşamı”adlıtədbir
keçirilib.

Tədbirdə
DağlıqŞir-
vanRMİ-nin
rəismüavini
Əlisultan
Sadıxov,
rayonİcra
Hakimiyyə-
tininbaşçısı
müavini
SevilƏh-
mədova,
Azərbaycan

AşıqlarBirliyinin(AAB)katibiMusaNəbioğluvədigərqonaqlar
iştirakediblər.
MusaNəbioğlumərhumsənətkarınhəyatvəyaradıcılığıhaq-

qındadanışıb.Bildiribki,o,“Koroğluhavaları”klassikaşıqhava-
larınınmahirifaçısıkimitanınıb.
Aşığınhəyatvəyaradıcılığındanbəhsedənvideoçarxnümayiş

etdirilib.
BədiihissədəƏməkdarmədəniyyətişçisixanəndəSahibəAb-

dullayeva,aşığınyetirmələrindənElmanMehdiyev,QalibGüləli-
yevvəElçinMəmmədovçıxışediblər.Onlarınifalarıtamaşaçılar
tərəfindənrəğbətləqarşılanıb.

Quba-XaçmazRegionalMə-
dəniyyətİdarəsinin(RMİ)təşki-
latçılığıiləQubarayonMKS-nin
MərkəziKitabxanasında“Bey-
nəlxalqməktəbkitabxanaları
günü”(22oktyabr)iləəlaqədar
“Gəlin,kitaboxuyaq!”ad-
lıtədbirkeçirilib.Bildirilibki,
əlamətdargünUNESCO-nun
təşəbbüsüilə1999-cuildən
etibarənqeydolunur.Sonda
“22oktyabr–Beynəlxalqmək-
təbkitabxanalarıgünüdür”adlı
sərgiyəbaxışolub.

***
Quba Rayon İcra Hakimiyyə-

ti,AzərbaycanYazıçılar Birliyi və
Quba-XaçmazRMİ-ninbirgə təş-
kilatçılığıiləBəşirSəfəroğluadına
Quba rayon Mədəniyyət Mərkə-
zindəƏməkdarelmxadimi,Dövlət
mükafatı laureatı, filologiya elm-
ləri doktoru, professor Nizaməd-
dinŞəmsizadənin70 illiyinəhəsr
olunmuşədəbiməcliskeçirilib.

Yubiley tədbirində rayon İcra
Hakimiyyətinin məsul şəxsləri,
Quba-XaçmazRMİ-nin rəisi və-
zifəsini icra edən Fərid Musa-
yev,elm,mədəniyyət,incəsənət
xadimləri, rayon ictimaiyyətinin
nümayəndələri iştirak ediblər.
Çıxış edənlər görkəmli ədəbiy-
yatşünas-aliminyaradıcılığından
söz açıblar. Tədbir ədəbi-bədii
kompozisiyailədavamedib.

***
HeydərƏliyev adına Xaçmaz

rayon Mədəniyyət Mərkəzində
Xaçmaz Xalq teatrı tərəfindən
narkomaniyanın fəsadlarından
bəhs edən “Fəlakət konfetləri”
tamaşasınümayişolunub.
Xaçmaz Rayon İcra Hakimiy-

yəti və Quba-Xaçmaz RMİ-nin
təşkilatçılığı ilə gerçəkləşən təq-
dimatda əsrin bəlasına çevrilmiş
narkomaniyanın fəsadlarından,
bu qorxulu bəlaya qarşı aparılan
mübarizətədbirlərindəndanışılıb.
MüəllifiyerlişairNəzərMirzəyev

olansəhnəişimaraqlaqarşılanıb.

***
SumqayıtŞəhərGənclərKitab-

xanasında “Yaşıl dünya naminə
həmrəylik ili” iləəlaqədar “Təbiət
bizimevimizdir”adlı tədbirkeçiri-
lib.NəsrəddinTusiadına12nöm-

rəli tam ortaməktəbin və “Dost-
luq” mədəniyyət evi şagirdlərinin
rəsm sərgiləri nümayiş olunub,
təbiətə həsr olunmuş şeir qiraət
edilib,mahnılarsəsləndirilib.

***
Mingəçevir Dövlət DramTeat-

rının səhnəsində “Yaşıl dünya
naminə həmrəylik ili”nə həsr
olunmuş “Ağ-qara” monopyesi

nümayiş etdirilib. Ətraf mühitin
çirkləndirilməsi və bunun nəti-
cəsində yaranmış ekoloji prob-
lemlərdənbəhsedəntamaşanın
ssenarimüəllifi vəquruluşçu re-
jissoru Əməkdar artist İntiqam
Soltandır.

***

Şirvan Tarix-Diyarşünaslıq
Muzeyinin təşkilatçılığı ilə Mə-
həmməd Əmin Rəsulzadənin
(1884-1955) 140 illiyinə həsr
olunankonfranskeçirilib.
Çıxışlarda Rəsulzadənin icti-

mai-siyasi və elmi fəaliyyətindən
danışılıb. Qeyd olunub ki, dahi
şəxsiyyətin adıAzərbaycan Xalq
Cümhuriyyəti iləqoşaçəkilir.Rə-
sulzadəyəhəsrolunanfilmnüma-
yişetdirilib.

***

QazaxRayonİcraHakimiyyə-
tivəQazax-TovuzRMİ-ninbirgə
təşkilatçılığı ilə rayon Mədəniy-
yət Mərkəzində Aşıqlar Birliyi
Qazax-Ağstafabölməsininsədri
aşıqCamoyQurbanovun70illik
yubileyiqeydolunub.
Çıxışlarda dövlət tərəfindən

aşıq sənətinə göstərilən diqqət
vəqayğıdanbəhsolunub.Təd-

birbədiihissə ilədavametdiri-
lib.
Sonda yubilyar aşıq sənətinə

göstəriləndiqqətvəqayğıyagö-
rətədbirintəşkilatçılarınavəişti-
rakçılaraminnətdarlığınıbildirib.

***

Qazaxda Azərbaycan Yazıçı-
lar Birliyinin üzvü gənc şair Rü-
fət Axundlunun “Tərk etməz bu
sevdaməni”adlışeirlərkitabının
təqdimatıkeçirilib.ƏdəbiyyatMu-
zeyində keçirilən tədbirdə rayo-
nunicrabaşçısıRəcəbBabaşov,
MilliMəclisindeputatıSəmədSe-
yidov,Qazax-TovuzRMİ-ninrəis
əvəziNailMəmmədovvəbaşqa
çıxışedənləryenikitabımünasi-
bətiləşairi təbrikedib,onayara-
dıcılıquğurlarıarzulayıblar.

***
Masallı rayon Heydər Əliyev

MərkəzivəGənclərin İnkişafvə
KaryeraMərkəziMasallı nüma-
yəndəliyinin birgə əməkdaşlığı,
Masallı Dövlət Regional Kolle-
cinin dəstəyi ilə “Təqdim edir:
gənclik”adlılayihəhəyatakeçiri-
lir.Layihəninməqsədigənclərin
ekoloji savadlılığının artırılması,
ekolojiproblemlərəgənclərinya-
naşmasınınsərgilənməsi,busa-
hədəgənclərinrolunundahada
artırılmasındanibarətdir.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəXalqşairiNəbiXəz-
rinin(1924–2007)100illikyubile-
yinəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.
MərkəzindirektoruKübraSə-

mədova şairin zəngin yaradıcı-
lıığındansözaçıb.Qeydolunub
ki,müəllifinpyesləridəAzərbay-
can teatrlarındauğurla tamaşa-
ya qoyulub. Sonra “Nəbi Xəz-
rinin əsərləri” adlı film nümayiş
olunub.

***
Astara rayon Kakalos kənd

Mədəniyyətevində“Əvəsor”folk-

lor xalq kollektivinin yaranması-
nın 60 illiyi münasibətilə tədbir
keçirilib. Fərbiyə Şabanovanın
təşəbbüsü ilə yaradılmış kollek-
tivin fəaliyyəti, ümumrayon, res-
publikavəbeynəlxalqtədbirlərdə
çıxışlarıhaqqındaməlumatveri-
lib.Millimusiqivəfolklorrəqsləri
ilə müşayiət olunan tədbirin so-
nunda kollektivin üzvləri rayon
MədəniyyətMərkəzinin fəxri fər-
manlarıilətəltifediliblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Beyləqanda bədii qiraət 
ustası ilə görüş

BeyləqanrayonMədəniyyətMər-
kəzindərayonİcraHakimiyyətinin
təşəbbüsüvəmədəniyyətmüəs-
sisələrinintəşkilatçılığıilətanınmış
bədiiqiraətçi,ƏməkdarartistAğalar
Bayramovlagörüşkeçirilib.

İcrabaşçısıƏzizƏzizovvədigərçıxış
edənlərAğalarBayramovun yaradıcılıq
yolundan söz açıblar. Sənətkara İcra
Hakimiyyətininfəxridiplomvəxatirəhə-
diyyələritəqdimolunub.
Ağalar Bayramov görüşün təşkilində

əməyikeçənvəonunyaradıcılığınayük-
səkdəyərverənlərəminnətdarlığınıbildi-
rib, tanınmış şairlərin şeirlərini söyləyib.
Qiraətolunanpoeziyanümunələrivəmu-
siqinömrələritədbirəxüsusirəngqatıb.

Ağstafada intellektual yarış
Ağstafarayonümumtəhsilmüəssisələ-
rininşagirdlərivəonlarınvalideynlərinin
iştirakıilə“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik
ili”vəCOP29münasibətiləintellektualyarış
keçirilib.

YarışMədəni İrsinQorunması, İnkişafı və
BərpasıüzrəDövlətXidmətinindəstəyi,Ağs-
tafaRİH,Qazax-TovuzRTİ-ninAğstafarayo-
nuüzrəsektoruvə“Keşikçidağ”DövlətTarix-
MədəniyyətQoruğununbirgətəşkilatçılığı ilə
gerçəkləşib.
Ağstafa rayonuAlı Mustafayev adına Hə-

sənsu kənd tam orta məktəbində keçirilən
tədbirdə iştirakçılar əvvəlcə qoruq ərazisin-
dənaşkarlanmışmaddimədəniyyətnümunə-
lərindənibarətsərgiilətanışolublar.
İştirakçılar “Yaşıl dünya naminə həmrəylik

ili”,COP29, işğaldanazadolunmuşərazilər-
də bu sahədə aparılan işlər və s. mövzuda
suallarıcavablandırıblar.

AğstafarayonDağKəsəmənkənd1nöm-
rəlitamortaməktəbinin“Füzuli”komandasıI,
Həsənsu kənd tam ortaməktəbinin “Xocalı”
komandasıII,AzərYusifiadınaBöyükKəsik
kəndtamortaməktəbin“Zəngilan”komanda-
sıIIIyerəlayiqgörülüb.
Qaliblərəsertifikatlar,qoruğunçapməhsul-

larından ibarəthədiyyəpaketləri təqdimolu-
nub.

Yerlərdə mədəni həyat

Rəqsbədəndiliiləanladılanbirhekayədir.İnsanıniçindəki
duyğuların,arzularınritmlərləifadəsidir.Rəqsansamblıbu
məqsədləbirarayagələn,bir-birinitamamlayanfərdlərdən
ibarətdir.Onlarsəhnədəparlaqişıqlarınaltındamusiqininritmi

iləahəngdarbirşəkildətamaşaçılarınestetikzövqünüoxşayırlar.

Ötən il Ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin 100 illik yubileyi
münasibətilə Mədəniyyət Na-
zirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyivə
HeydərƏliyevMərkəzininbirgə
təşkilatçılığı ilə keçirilən Uşaq

İncəsənət Festivalında (UİF)
nailiyyət əldə edən istedadlar
arasında“İncilər”rəqsansamblı
davardı. “Uğursorağında”rub-
rikasındabudəfəoxucularımıza
həminkollektivitanıdacağıq.

Həmsöhbətimiz ansamblın
yaradıcısı Fatimə Kazımovadır.
O, NaxçıvanDövlət Universite-
ti nəzdində fəaliyyət göstərən
Musiqi Kollecində xoreoqrafiya
ixtisasıüzrətəhsilalıb.Hazırda
Bakı Xoreoqrafiya Akademiya-
sında təhsilini (qiyabi) davam
etdirir. 2021-ci ildən pedaqoji
fəaliyyətlə məşğul olur, Naxçı-
vanşəhərUşaqmusiqivəincə-
sənət məktəbində xoreoqrafiya
ixtisasıüzrəmüəllimdir.“İncilər”
rəqsansamblınıda2021-ciildə
yaradıb.
Bu barədə deyir: “Naxçıvan

MuxtarRespublikasındaazyaş-
lılardan ibarət rəqs ansamb-
lı yox idi. Düşünürdüm ki, belə
birkollektivyaradılmalıdır.Rəqs
sənətinininkişafıüçünbuvacib-
dir.Buməqsədlərəqsansamblı

yaratmağa qərar verdim. İste-
dadlı şagirdlərimizin hər birinin
bir inci olduqlarını düşünərək
ansamblın adını “İncilər” qoy-
dum. Kollektivimizdə 5-17 yaş
arası şagirdlər fəaliyyət göstə-
rir”.
Ansambl 2023-cü ildəNaxçı-

vanda Heydər Əliyevin 100 illi-
yinəhəsrolunmuşmüsabiqədə
solovəkollektivnominasiyaüz-
rəI,duetnominasiyasıüzrəIvə
IIyerlərəlayiqgörülüb.
Ötən il isə UİF-də “İncilər”

(NurayFətullayeva,ÖznurBay-
ramlı, Şənay Bayramlı, Sənay
Eylazova,NurayMahmudlu,Fa-
timəİsmayılova,İradəVəliyeva,
Nərgiz Fərəcli, Gülay Əlizadə)
millirəqsansamblınominasiya-
sında 14-17 yaş kateqoriyasın-
daIIIyeriqazanıb.

Bundanəlavə,ansamblınüzv-
lərindən Fatimə Allahyarlı solo
millirəqsnominasiyasıüzrə10-
13yaşqrupunda III,NurayFə-
tullayeva isəhəminnominasiya
üzrə14-17yaşkateqoriyasında
IIyerlərəlayiqgörülüblər.
“Uşaq İncəsənət Festiva-

lımənvəkollektivimizinənçox
zövq aldığı, təcrübə qazandığı
müsabiqə idi.Festivalahazırla-
şarkən məqsədimizdə yer tut-
maq var idi. Mən şagirdlərimə,
onlar damənə inanırdı.Gərgin
məşqlərimiz olurdu. Nəticədə
çəkdiyimiz əziyyət dəyərləndi-
rildi və uğur qazandıq”, – deyə
FatiməKazımovabildirir.
O,UİF-dənsonradakollektivin

müxtəlif müsabiqə və tədbirlər-
dəuğurla iştiraketdiyinisöyləyir:
“NaxçıvanDövlətMilliDramTeat-

rındamuxtarrespublikasının100
illik yubileyinə və 8Mart – Bey-
nəlxalq Qadınlar Gününə həsr
olunmuş sinif konsertimiz oldu.
Konsertböyükmaraqlaqarşılan-
dı.Builkollektivimizintəşəbbüsü
ilə muxtar respublikada ilk dəfə
29aprel–BeynəlxalqRəqsGünü
münasibətiləHeydərƏliyevSara-
yında7kollektiviniştirakilətədbir
keçirildi. “Naxçıvan istedadları”
adlı uşaq incəsənət festivalında
“İncilər” rəqs ansamblı solo və
kollektivnominasiyalarüzrəIye-
riqazandı.Bunlarlayanaşı,iştirak
etdiyimiz dövlət tədbirlərində tə-
şəkkürnamələrvəfəxrifərmanlar-
latəltifolunduq”.
Kollektivin gələcək fəaliyyəti

haqqında danışan Fatimə xa-
nım “İncilər” rəqs ansamblının
beynəlxalq müsabiqələrdə də
ölkəmiziuğurlatəmsiletməkar-
zusunudiləgətirir.O,həmçinin
busənətinmuxtarrespublikada
inkişafıüçündahasəyləçalışa-
cağınısöyləyir.

Nurəddin

“İncilər” Naxçıvanda azyaşlılardan 
ibarət ilk rəqs ansamblıdır

Uğur sorağında
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nsanheçqəribsəmir.Eləbilirindiuzaqgörünənötənəsrin
50–60-cıillərindəyaşayıb,qurub-yaradıb.Ammaqətisurətdə
qocalıb-qarımayıb.Sadəcə,hansısazamandəyişməsindəora-
danburalaraadlayıb.Yadaəksinə,düşünmədənbaşgötürübo
illərəgedib.Özüdəürəyininsəsinəqulaqasaraq.Həmdə“Ürək
mahnıları”nınqanadlarında...

Onsuz da “oktyabrın 17-də
HeydərƏliyevSarayındaAzər-
baycanın görkəmli bəstəka-
rı, Xalq artisti, Dövlət mükafatı
laureatı Tofiq Quliyevin (1917-
2000)əsərlərindən ibarət “Ürək
mahnıları” adlı konsert proqra-
mıkeçiriləcək”xəbərinialandan
bütün ruh hallarımıza uyğun
nəğmələrinmöcüzəviyaradıcısı
ilə sakral aləmdə təmasa hazır
idik. Bir yandan da bu payızın
notları...
Adamaeləgəlirdiki,xəfifpa-

yız küləyinin ayaqlarımız altına
səxavətlə sərdiyi xəzəllərin xı-
şıltısı dilimizdəki Tofiq Quliyev
nəğmələrinə “qoşularaq” həzin
zümzüməedir.
Həmin axşam əzəmətli sa-

rayın salonuna toplaşan əsa-
sən yaşlı və orta nəsildən iba-
rət musiqisevərlərin səadəti də
bir başqa idi.Onların sırasında
mənim kimi 80-ci illər nəslinin
nümayəndələri də ara-sıra gö-
zə dəyirdi. Səliqə ilə daranmış
saçlar, parlaq ziyafət paltarları,
əlvan yaylıqlar, şax köynəklər,
ütülü kostyumlar, köhnə tanış-
lar kimi nəzakətlə bir-birinəba-
xıbgülümsünən60-cılarnəsli...
Səhnədəki böyük ekranda bu
insanları bir araya gətirən tək-
rarsızTofiqQuliyevinzalaenerji
saçanfotosu.
Səhnədə Niyazi adına Dövlət

Simfonik Orkestri (dirijor Cavad

Tağızadə), Azərbaycan Televizi-
yavəRadiosuSəsyazmaevinin
musiqi kollektivi (konsertmeyster
FəridəHüseynova)yerinialmışdı.
Aparıcı Rahib Azərinin təq-

dimatında ötən əsrə qayıtmaq,
böyük bəstəkarın yetişdiyi döv-
rə,ömüryoluna,sənəttarixçəsi-
nənəzərsalmaqbaşqabirdoğ-
malıqbəxşetdi.Onundadediyi
kimi, bəstəkarAzərbaycanmu-
siqisindəlirikmahnılarınənseç-
kin nümunələrini yaradıb. Tofiq
Quliyevin yaradıcılığı heç bir
bəstəkarın üslubuna bənzəmir.
Sənətkarın Nizaminin sözlərinə
yazdığı “Könlüm” və “Sevgili-
mə”,Xaqanininsözlərinəbəstə-
lədiyi“Bəxtəvəroldum”romans-
lar qəlblərə sığal çəkir. “Sənə
də qalmaz”, “Qəmgin mahnı”,

“İlk bahar”, “Neylim”, “Axşam
mahnısı”, “Bakı gecələri” kimi
mahnıları insanın daxili aləmini
rəngarəng hisslərə bürüyür. Bu
mahnılar musiqi dilinin xəlqili-
yi,melodiyalarınınzənginliyi və
axıcılığıiləfərqlənir.
TofiqQuliyevinhərbirmahnısı

üçünyaddaqalan,orijinalbir in-
tonasiyaxarakterikdir.Sənətka-
rın mahnı yaradıcılığındamüa-
sir musiqi üslubu xalqmusiqisi
iləqəribəbirharmoniyayaradır.
Cismani varlıqla yoxluq ara-

sındakı uzun və sıxıcıməsafə-

də hamı kimimən də bir daha
əminoldumki,zamannəqədər
sürətləaxsada,bizlər ruhumu-
zuoxşayananlarlahəmyaşıdıq.
Lapnəğmələriiləbütünzaman-
larameydanoxuyanTofiqQuli-
yevkimi.
Axıböyükbirnəsilonunyara-

dıcılığından bəhrələnib, musiqi
zövqüformalaşıb.TofiqQuliyev
yaradıcılığı təbiəti sevməyi,hə-
yatı sevməyi, gözəlliyin qədir-
qiymətinibilməyi,musiqininsə-
viyyəsini düzgün təyin etməyi,
Vətənəbağlılığıaşılayıb.
Hər çıxışında Tofiq Quliyevə

birinsankimidərəğbətiniizhar
edən aparıcı onunAzərbaycan
musiqi mədəniyyətinə bənzər-
siz töhfələr verdiyini və məhz
bu xidmətinin sənətkarı bütün

zamanlarda yaşadacağını dilə
gətirdi.
Tofiq Quliyev soraqlı gecə

bəstəkarın “Görüş” filmi üçün
yazdığıqəlboxşayanvalslabaş-
ladı.Orkestrincanlımüşayiətin-
dəxoreoqrafarSamirSəmədov
vəLianaBernadinabizlərəxoş,
zövqlübirneçədəqiqəhədiyyə
etdilər.
Ardıncamüasirestradavəvo-

kal ifaçılığı üzrə parlaq simalar
Azad Şabanov, Nicat Cəfərza-
də, Ayşən Mehdiyeva, “Qaya”
ansamblı,SamirPiriyev,Zabitə
Alıyeva, Nazim Faytonçu,Anar
Şuşalı, Emin İsmayılov, Alma-
xanım Əhmədli, Zakir Əliyev,
RəvanəQurbanova,SamirCə-
fərov, Cavan Zeynallı, Mirələm
Mirələmov, Taleh Yahyayev və
başqalarıbəstəkarındillərəzbə-
riolanmahnılarınıifaetdilər.
Əsasetibariləkinofilmlərəya-

zılsa da, film musiqisi olmaq-
dan çıxıb milli mahnı janrının
incilərinə çevrilən “Qızıl üzük”,
“Məhəbbət çırağı”, “Sənə də
qalmaz”, “Yolayrıcında”, “Se-
vincimBakı”, “Bakıəzizşəhər”,
“Sən mənimsən, mən sənin”,
“İlkbahar”,“Tezgəl”,“Darıxma”,
“Pəncərəməqonduçiçək”,“Gül,
oğlum”, “Gəlmədi”, “Qəmgin
mahnı”, “Nar gülüm”, “Axşam”
kimi fərqlimövzu və ritmli nəğ-
mələrruhumuzasığalçəkdi.
Sonda “Qayınana” filmindən

“Biz mehriban ailəyik” nəğməsi
ilə solistlər səhnədə, tamaşa-
çılardazaldasevimlibəstəkar-
larını alqışladılar, ona təşəkkür
etdilər.
Unudulmaz musiqili axşam

bəstəkarın illər öncə lentəalın-
mış “Mənimmahnılarımaqulaq
asdığınız üçün sizə təşəkkür
edirəm” videomesajı ilə bitdi
vənövbəti görüşəqədər bizləri
ovsunlamaqda davam edəcəyi
təəssüratında bütünləşməyimi-
zə“izn”verdi...

Həmidə

Oktyabrın17-dən
davamedən19-cu
BakıCazFestivalının
iştirakçılarıarasın-

daalmaniyalıvənorveçli
musiqiçilərdənibarət“Simin
TanderTrio”sudavar.

Qrupoktyabrın22-dəBeynəl-
xalqMuğamMərkəzinin (BMM)
səhnəsindəçıxışedib.
Bakı Caz Festivalına ilk dəfə

qatılan trionun (SiminTander –
vokal,OlavTorget–gitara, Jo-
nasTorget–truba)ifasındacaz
kompozisiyaları maraqla qarşı-
lanıb.
Həmin gün BMM-in foyesində

rəssam Cəmilə Hacı-Səmədza-
dənin“İpəküzərindəcaz”adlıqu-
ramasərgisidənümayişetdirilib.
Tamaşaçılarkonsertdənəvvəl

sərgiyəbaxıblar.
Cəmilə Hacı-Səmədzadə əl

işləribarədədeyib: “Mənbu işə
çoxdan başlamışam, bir neçə
aydırki,xüsusiolaraqcazfesti-
valı üçün əsərlər hazırlamışam.
Musiqiniçoxsevirəm.Cazhəmi-
şəyaradıcıpeşəsahibləriniruh-
landırır. Panelimdə caz triosunu
təsvir etmək qərarına gəldim.

Caz təkcəmusiqideyil,həmdə
azadlıq sevgisidir. Material qis-
mindəipəyiseçməyiməbəsyerə
deyildi.Cazbizimbəşərimusiqi
ruhumuzuncərəyanıdır. İpəkdə
axır.Onlarbirlikdəçoxahəngdar
görünür!”.
“Simin Tander Trio”nun rəh-

bəri Simin Tander “ECM Re-
cords”da albomları yazılan Əf-
qanıstanəsillialmanvokalistidir.

O, Avropa cazında yeni səsi
təmsil edir və alman cazının
yüksələn ulduzu hesab olunur.
Vokalçıatasınındanışdığıpuş-
tudilindədəəsərlərifaedir.
Almaniyalı sənətçi festivalda

iştirakla bağlı təəssüratını belə
ifadəedib:“Bu,mənimAzərbay-
canaikincisəfərimdir.İlkdəfəiki
il yarım əvvəl Rain Sultanovun
dəvətiiləburadaçıxışetmişəm.

Buraya yenidən qayıtdığım
üçünçoxşadam.Bakınıçoxbə-
yənirəm.BakıCazFestivalında
ilk dəfə iştirak edirəm. Dəvətə
görə Rain Sultanova çox min-
nətdaram.Bu, gözəl festivaldır,
çoxyaxşıab-hava,əlakomanda
və mükəmməl təşkilatçılıq var.
Ötən səfərimdə müasir Azər-
baycanmusiqisinidinlədim.Av-
ropadadaənənəviAzərbaycan
musiqisinidinləmişəm.Azərbay-
canlılar əla musiqiçilərdir. Çox
gözəldir ki, belə zəngin mədə-
niyyətə və yaxşı qorunan ənə-
nələrə malik bir ölkədə müasir
musiqinintəqdimolunduğuBakı
CazFestivalıkimifestivallarke-
çirilir”.
Konsertin sonunda vokalist

Azərbaycan dilində “Ay Laçın”
mahnısınıifaedib.
Qeydedəkki,19-cuBakıCaz

Festivalına11ölkədənolan ifa-
çılar qatılıb. Festival oktyabrın
27-dəbaşaçatacaq.

Ruhumuzun 
payız  sonatası

Tofiq Quliyevin əsərlərindən ibarət musiqi axşamı

Üç yubilyar “Musiqi aləmində”
BuilAzərbaycanmusiqisininüçgörkəmlisənətkarı,Xalq
artistləri–bəstəkarlarŞəfiqəAxundova(1924–2013)vəSü-
leymanƏləsgərov(1924–2000),tarzənƏhsənDadaşovun
(1924–1976)100illikyubileyləridir.

Oktyabrın22-dəAzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMu-
zeyində“İrsimizinTədqiqivəTəbliği”İctimaiBirliyinintəşkilatçı-
lığıiləbuyubileylərəhəsrolunan“Musiqialəmində”jurnalının
yenisayınıntəqdimatıkeçirilib.
MuzeyindirektoruƏməkdarmədəniyyətişçisiAllaBayramova

giriş sözündə hər üç sənətkarınmillimusiqi sənəti tariximizdə
məxsusiizqoyduğunuvurğulayıb.
Sonra tədbirinaparıcısı “Musiqialəmində” jurnalının təsisçisi

və redaktoru,Əməkdarmədəniyyət işçisiSəadətTəhmirazqızı
nəşrinyubilyarlarahəsrolunannömrəsi,dərcolunanmateriallar
haqqındaməlumatverib.
TədbirdəƏhsənDadaşovunqızı,pianoçuXanımMəhərrəmo-

va, musiqişünas, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru Mehparə
Rzayeva, Bakı Musiqi Akademiyasının dosenti, sənətşünaslıq
üzrə fəlsəfə doktoruNuridə İsmayılzadə,S.Ələsgərov adına 1
nömrəliUşaqincəsənətMəktəbinindirektoruVaqifAbbasovvə
digər çıxış edənlər ŞəfiqəAxundova, SüleymanƏləsgərov və
ƏhsənDadaşovunyaradıcılıqyolu,musiqimədəniyyətimizinin-
kişafında,zənginləşməsindəəvəzsizxidmətlərihaqqındadanı-
şıblar.
Çıxışlarmuzeyin arxivmaterialları əsasında görkəmli sənət-

karlarhaqqındahazırlanmışslayd-şouiləmüşayiətolunub.
Bədii hissədə Xalq artisti, müğənni Gülyaz Məmmədova,

ƏməkdarartistFəridəHüseynova(fortepiano),SunayHacıye-
va(vokal),ƏşrəfBünyadzadə(vokal),MirnofəlHəsənov(tar),
S.Ələsgərovadına1nömrəliUşaqincəsənətməktəbininmüəl-
limvəşagirdləri:QurbanNəsirli(violin),AytənCavadova,Tün-
zaləQəhramanova(hərikisifortepiano),ƏliSərkərli(qarmon)
və Mollağa Əliyevin (nağara) ifalarında ŞəfiqəAxundovanın,
Süleyman Ələsgərovun əsərlərindən ibarət musiqi proqramı
təqdimolunub.

Tarixi-mədəni irsin mühafizəsində 
ekoloji mühitin qorunması

Muzey və mərkəzlərin əməkdaşları üçün treninq
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsivəMuzeySərvətlərivəXati-
rəƏşyalarınınElmiBərpaMərkəzininbirgətəşkilatçılığıilə“Tarixi
vəmədəniirsinmühafizəsindəekolojimühitinqorunması”
mövzusundatreninqkeçirilib.

21-23oktyabrtarixləriniəhatəedəntreninqbuilinnoyabrında
BakıdakeçiriləcəkBMT-nin İqlimDəyişikliyi üzrəÇərçivəKon-
vensiyası Tərəfər Konfransının 29-cu sessiyası (COP29) və
“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili” münasibətilə təşkil olunub.
TreninqdəbaşidarənintabeliyindəolanHeydərƏliyevmərkəz-
lərininvəmuzeylərinbaşfondmühafizəçilərivəelmiişçiləriştirak
ediblər.
Tədbirlər21və22oktyabrtarixlərindəSəbailrayonMərkəz-

ləşdirilmişKitabxanaSistemininMərkəziKitabxanasında,okt-
yabrın23-dəisəNərimanNərimanovunXatirəMuzeyindəger-
çəkləşib.
Treninqdə“Ekolojidəyişikliklərinmuzeymühitinətəsiri”,“Mu-

zey uçot sənədlərinin normativ tərtibatı”, “Müasirmuzeylərdə
ekoloji problemlərin araşdırılması”, “Keramika nümunələrinin
mühafizəproblemləri”vədigərmövzulardamüzakirələraparı-
lıb.

AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifa-
qınınənənəyəçevirdiyifilmnüma-
yişləriyenidəndavamedir.İttifaqbu
dəfə(22oktyabr)kinosevərləri“Niza-
mi”KinoMərkəzində“Yeninəsil,yeni
nəfəs,yeninəzər”adlıkinogecəsin-
dəbirarayagətirdi.

Gəncvəperspektivlidördrejissorqı-
sametrajlıbədiifilmlərinitamaşaçımü-
zakirəsinə çıxarmışdılar. Bunlar Azər
Quliyevin“İkinciplanetinqırmızırəngi”,
DanielQuliyevin“Uzaq”,TeymurQəm-
bərovun “İki gün”, Novruz Hikmətin
“Buradahələliksakitlikdir”filmləriidi.
Kinotənqidçi Sevda Sultanovanın

moderatorluğu ilə keçən tədbirdə nü-
mayişlərin ardınca hər film ətrafında
müzakirəaparıldı.

Filmlərin yaradıcı heyətləri çəkiliş
prosesi, filmlərin ideya və mövzuları
barədətamaşaçılaraməlumatverdilər,
onlarımaraqlandıransuallarıcavablan-
dırdılar.
Onudaqeydedimki,AzərQuliyevvə

TeymurQəmbərovunfilmləriMədəniy-
yətNazirliyinin44günlükVətənmüha-
ribəsi iləbağlıhəyatakeçirdiyi “Böyük
Qayıdış”layihəsininqalibişləridir.
“İkinci planetin qırmızı rəngi” filmi

döyüş əməliyyatlarını təsvir edir. Biz
maddisıxıntılar içindəolanvəbuvə-
ziyyətdən də qurtulmaq üçün müha-
ribəyə gedən Musa ilə tanış oluruq.
Onunkeçmişivəgələcəyi…Sözsüzki,
arzularıvar.Ammao,şəhidolurvəbiz
bir gəncin müharibədən öncəki daxili
mübarizəsi,sosialsıxıntılarıvəsonun-

cu monoloqu – ölüm ilə “qələbə”sini
görürük...
“Burada hələlik sakitlikdir” filmi isə

gənc cütlüyün müharibəyə münasibə-
ti fonunda savaşın dəhşətlərini göstə-
rir.Onlarşəhərdəsərhədəyaxınyerdə
hotelotağındagecələyir vəbuzaman
müharibə haqqında fikirlərini bölüşür-
lər.Təbiiki,fikirayrılıqları,mübahisələr,
bəşərimövzularazqalasavaşınbirad-
dımlığındaqalanikiinsanındüşüncələ-
rinəhakimlikedir.

“İki gün” filmi Bakıda yaşayan kiçik
bir ailənin həyatının iki gününügöstə-
rir.Atasınınqəfil itməsivəətrafdabaş

verən hadisələr fonunda 22 yaşlı Fira
bu vəziyyətdən çıxmağa və anasına
kömək etməyə çalışır. Maraqlıdır ki,
biz sona qədər Firanın atasının hara-
daolmasınıbilmirik.Sözsüzki,hansı-
sacinayətəqurbangedə,yaxuddaailə
münaqişəsinin həllini qaçıb yoxa çıx-
maqdadagörəbilərdi.Bütünhallarda
biz bir ailənin timsalındamüharibə ilə
bağlı məqamları televiziyadakı xəbər-
lərdən(fraqmental)görürük.Yəniailə-
ninmüharibəyəbirbaşadəxliyoxdur.

Dördlükdənəndiqqətçəkəniş“Uzaq”
filmi oldu.DanielQuliyev bu qısamet-
rajlı işində, əslində, bir-birinə  doğma

insanların– ikiqardaşınsoyuqluğunu,
etinasızlığınıgöstərməyəçalışır.
Elnur(MuradŞükürlü)Bakıdatəkya-

şayır, müalicə alır. Şəhərə iş dalınca
gələnqardaşı(NurlanRüstəmov)onun
yanındaməskunlaşır.Onunlamüqayi-
sədəböyükqardaşı tamamfərqlisub-
yektdir.Bu fərqli xarakterli insanlarbir
yerdəyaşamağabaşlayır.
Bu qardaşlar arasındakı soyuqluq,

fərqlilik, bütünhallarda iki doğma in-
sanınyadlaşmasəbəbləritamaşaçını
nigaranlıqdasaxlasada,sondaonla-
rınatasıhəmdəbirkörpürolunuoy-
nayır.
Filminmövzusununmənəvi-psixoloji

baxımdan aydın işlənməsi yaxşı təəs-
süratyaradır.
“London FilmSchool” yetirməsi ola-

raqbundanəvvəloperatorkimibirne-
çəfilminimaraqlaizlədiyimD.Quliyevin
tammetrajlıfilmrejissorukimidəözünü
sınayacağına inanmaq olar. Bu filmin
mükəmməloperatorişindəvərənghəl-
lindəOrxanAbbasovun da əməyi bö-
yükdür.
Sondaonudabildirimki,AKİ-ninnü-

mayiş silsiləsi davam edəcək və hər
dəfəmüxtəlifmövzularəhatəolunacaq.

H.Nizamiqızı

Bir  gecədə  dörd  film

Bakı Caz Festivalında 
Almaniya-Norveç triosunun konserti
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Bu gün dün ya da qlo bal iq lim 
də yi şik li yi nin do ğur du ğu fə-
sad lar və ət raf mü hit prob-
lem lə ri kon teks tin də qar şı da 
du ran baş lı ca mə sə lə lər dən 
bi ri at mos fe rə kar bon qa zı nın 
bu ra xıl ma sı nın (emis si ya) 
azal dıl ma sı (de kar bo ni za si ya) 
ilə bağ lı dır. No yabr ayın da 
Ba kı da ke çi ri lə cək BMT-nin 
İq lim Də yi şik li yi üz rə Çər-
çi və Kon ven si ya sı Tə rəf lər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya-
sı – COP29-da mü za ki rə lə rin 
mü hüm is ti qa mə ti bu ba rə də 
ola caq. Bu nun la bağ lı nəq liy-
yat sa hə sin də de kar bo ni za-
si ya hə dəf lə ri də ay rı ca önəm 
kəsb edir. Nəq liy yat növ lə ri 
ara sın da bu xü sus da ən qa-
baq cıl möv qe də də mir yo lu 
nəq liy ya tı dır.

Bu ba rə də okt yab rın 23-də 
“Azər bay can Də mir Yol la rı” 
QSC-nin təş kil et di yi “Gə lə cək 
üçün da ya nıq lı nəq liy yat” möv-
zu lu təd bir də ki çı xış lar da söh bət 
açı lıb.

Təd bir “Azər bay can Də mir 
Yol la rı” QSC-nin ət raf mü hit, so-
sial mə su liy yət və ida rə çi lik sa-
hə sin də da ya nıq lı nailiy yət lə rə 
dair ilk he sa ba tı nın təq di ma tı na 
həsr olu nub.

2023-cü ili əha tə edən he sa-
bat da Azər bay can da da ya nıq-
lı nəq liy yat da,  xü su si lə də mir 
yol la rın da ya şıl in no va si ya lar və 
qa baq cıl rə qəm sal həl lə rin tət bi-
qi ilə de kar bo ni za si ya hə dəfl  ə ri-
nə çat maq üçün gö rü lən iş lər, bu 
is ti qa mət də atı la caq ad dım lar-
dan ət rafl  ı bəhs olu nur.

Təd bir də çı xış edən rə qəm-
sal in ki şaf və nəq liy yat na zi ri nin 
müavi ni El min Məm mə dov rə-
qəm sal in no va si ya sa hə sin də 
bey nəl xalq əmək daş lıq və da-
ya nıq lı nəq liy ya tın in ki şa fı üçün 
Azər bay ca nın st ra te ji ba xı şı nın 
əsas mə qam la rı nı diq qə tə çat-
dı rıb. Dün ya da ol du ğu ki mi, öl-
kə miz də də elekt rik lə iş lə yən 
nəq liy yat va si tə lə ri nin sa yı nın art-
dı ğı nı bil di rən na zir müavi ni qeyd 
edib ki, ha zır da öl kə üz rə 184 
ener ji dol dur ma mən tə qə si fəaliy-
yət gös tə rir və bu say ar tı rı la caq.

Ener ge ti ka na zi ri nin müavi ni, 
COP29-un baş ic ra çı di rek to-
ru El nur Sol ta nov və Mil li Məc-
li sin Tə bii eh ti yat lar, ener ge ti ka 
və eko lo gi ya ko mi tə si nin səd-
ri Sa diq Qur ba nov qlo bal iq lim 
məq səd lə ri və de kar bo ni za si ya 
hə dəfl  ə ri nin ye ri nə ye ti ril mə-

sin də nəq liy ya tın önə mi, bu sa-
hə də bey nəl xalq təc rü bə lər və 
2030-cu ilə dək Mil li Priori tet lər, 
həm çi nin Azər bay ca nın ya şıl in-
no va si ya sek to run da ar tan ro lu 
haq qın da iş ti rak çı la ra ət rafl  ı mə-
lu mat ve rib lər. 

El nur Sol ta nov onu da diq qə tə 
çat dı rıb ki, COP29-a ev sa hib li yi 
edə cək Azər bay can tə rə fi n dən 
“mil li töh fə lər sə nə di” ha zır la nır 
və sə nəd də öh də lik lə ri və iq lim 
fəaliy yət plan la rı və öh də lik lə ri 
ilə bağ lı mü hüm hə dəfl  ər ək si ni 
ta pa caq.

Qeyd olu nub ki, Azər bay can-
da kar bon emis si ya la rı nın təq ri-
bən 15 faizi nəq liy yat la bağ lı dır 
ki, bu ra da da ən gös tə ri ci (1 faiz) 
də mir yol la rı nın pa yı na dü şür. 
Baş qa söz lə, də mir yol la rı ət raf 
mü hit üçün ən tə miz nəq liy yat 
nö vü dür.

Təd bir də çı xış edən ADY 
səd ri Röv şən Rüs tə mov da-
ya nıq lı nəq liy ya tın qu rul ma-
sın da də mir yol la rı nın ro lu na 
to xu na raq bil di rib ki, də mir yo-
lu da ya nıq lı ğı nın bi rin ci və ən 
mü hüm as pek ti emis si ya la rın 
azal dıl ma sı və ener ji sə mə rə li-
li yi dir. Də mir yo lu nəq liy ya tı üz-
rə qlo bal kar bon emis si ya sı nın 
ən az sə viy yə də ol ma sı bi zim 
üçün həm də bir mə su liy yət dir: 
“Məq sə di miz kar bon emis si ya-
la rın dan tam azad, yə ni kar bon 
neyt ral də mir yo lu nəq liy yat 
sis te mi ni qur maq dır”.

R.Rüs tə mov diq qə tə çat dı rıb 
ki, 2023-cü il də sər ni şin lə rin 100 
faizi nin, yük lə rin isə 80 faizi nin 
da şın ma sı elekt rik ener ji si he sa-
bı na hə ya ta ke çi ri lib. 

Təd bir də ADY-nin tə rəf daş-
lıq et di yi Asi ya İn ki şaf Ban kı nın 
nəq liy yat di rek to ru Ceyms Le der 
də çı xış edib. O, qlo bal miq yas-
da də mir yo lu sis tem lə ri nin de-
kar bo ni za si ya sı is ti qa mə tin də 
gö rü lən tə şəb büs lər dən da nı şıb, 
ADY-də onun real laş dı rıl ma sı nın 
gə ti rə cə yi fay da la rı qeyd edib. 

Çı xış la rın ar dın ca ADY-nin ilk 
“Da ya nıq lı lıq he sa ba tı” ilə bağ lı 
qı sa fi lm-təq di mat olub.

Da ha son ra ADY səd ri Röv şən 
Rüs tə mov və Asi ya İn ki şaf Ban-
kı nın nəq liy yat di rek to ru Ceyms 
Le der tə rə fi n dən iki qu rum ara-
sın da də mir yol la rın da de kar bo-
ni za si ya sa hə sin də əmək daş lı ğa 
dair mis si ya sə nə di im za la nıb.

Gələcək üçün dayanıqlı nəqliyyat
ADY ilk “Dayanıqlılıq hesabatı”nı təqdim edib

Mə lum ol du ğu ki mi, öl kə miz 11-22 no yabr ta rix lə rin də 
BMT-nin İq lim Də yi şik lik lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya-
sı Tə rəf lər Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı na (COP29) ev 
sa hib li yi edə cək. Qlo bal əhə miy yət li bu mö tə bər təd bir 

çər çi və sin də ət raf mü hit amil lə ri nin mə də niy yə tə tə si ri ki mi mə-
sə lə lə rə həsr olu nan təd bir lər ke çi ri lə cək, təq di mat lar ola caq. 

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze-
yin də bu mü na si bət lə “İq lim lər və 
il mə lər” ad lı bey nəl xalq sər gi də 
təş kil edi lə cək. Biz də bu sər gi nin 
adın dan yo la çı xa raq xal ça la rı mız-
da tə biət möv zu su na nə zər sal dıq.

Əsr lər dir in san lar tə biət də gör-
dük lə ri ni müx tə lif sə nət sa hə lə-
rin də əks et di rir lər. To xu cu lar sa 
il mə lə rin kö mə yi ilə xal ça lar da tə-
biət təs vir lə ri nə yer ve rir lər. Rəng li 
il mə lər tək rar la na raq na xış, na xış-
la rın rit mi isə or na ment ya ra dır. 
Tə biətin müx tə lifl  i yi ki mi xal ça la rın 
da na xış la rı müx tə lif olur. Öl kə mi-
zin əl ve riş li iq lim şə raiti, fü sun kar 
tə biəti bu ra da qə dim xalq sə nə ti 
olan xal ça çı lı ğın ya ran ma sın da 
və in ki şa fın da mü hüm rol oy na-
yıb. Azər bay ca nın zən gin na xış-
lı, ori ji nal kom po zi si ya lı, eko lo ji 
tə miz, rən ga rəng xal ça la rı onun 
əs ra rən giz tə biəti nin bü tün gö zəl-
lik lə ri ni özün də əks et di rir. 

Xal ça la rı mı zın əsas mən bə-
yi olan yun sap la rın bo yan ma sı 
üçün müx tə lif böl gə lər də bi tən 
gül-çi çək dən, ağac qa bıq la rın-
dan, bit ki kök lə rin dən pe şə kar 
bo ya çı lar tə bii rəng lər al mış lar 
ki, bu da uzun il lər rən gi ni, əl van-
lı ğı nı, par laq lı ğı nı itir mə yən xal-
ça nü mu nə lə ri nin ya ran ma sı na 
sə bəb olub.  Xal ça çı lı ğın in ki şa fı 
və ya yıl ma sı əha li nin məişət və 
es te ti ka sı ilə bağ lı ol du ğu qə dər 
də onun tə biəti, mə də ni müx tə lif-
li yi və dün ya gö rü şü nü xa rak te ri-
zə edib. 

Azər bay can xal ça la rın da öl-
kə mi zin rən ga rəng tə biəti nin 
bü tün gö zəl li yi – də niz lə sə ma-
nın ma vi li yi, me şə lə rin ya şıl lı ğı, 
dağ la rın bə yaz zir və lə ri və əl van 
ya mac la rı əks olu nub. Xal ça ya 
nə zər sal dı ğı mız da, söz süz ki, 
ilk növ bə də, onun rəng lə ri diq-
qə ti çə kir. Ey ni za man rəng lər 

ide ya nın çat dı rıl ma sı na da xid-
mət edir. Mə sə lən, qır mı zı, göy 
və şə kə ri rəng lər alo vun, su yun 
və tor pa ğın rəm zi dir. Azər bay can 
Mil li Xal ça Mu ze yi nin əmək da şı 
Ül kər Rə him za də bu möv zu da 
fi  kir lə ri ni be lə qeyd edir: “Xal ça 
mək təb lə ri nə bir-bir sə ya hət et-
sək gö rə rik ki, na xış lar la ya na şı, 
rəng ça lar la rı da də yi şir. Azər-
bay ca nın şi mal-şərq zo na la rı nı 
əha tə edən Qu ba qru pu xal ça la rı 
xoş rəng ahən gi ilə se çi lir. San-
ki qar də nə lə ri ye rə dü şüb ət ra fı 
ağap paq ör tü yə bü rü yən dən son-
ra əri yib və tor paq da ilk cü cər ti lər 
üzə çı xıb. Bu qə bil dən xal ça lar 
ev lər də xoş ab-ha va ya ra dır, san-
ki qəl bi mi zi isin di rir. Bu hə ra rət 
qır mı zı, göy, qəh və yi və s. rəng-
lər lə ifa də olu nur. Şir van xal ça-
la rın da nar və su ma ğın qır mı zı 
də nə lə ri, sün bül lə rin qı zı lı-sa rı sı, 
ya şıl məx mər çə mən lər ək si ni 
ta pıb. Ba kı xal ça la rın da də ni-
zin ma vi ən gin li yi, atə şin qır mı zı 
rən gi, qum sal lıq la rın qı zı lı rəng-
lə ri ecaz kar bir şə kil də qo vu şub. 
Bö yük bir ba ğı xa tır la dan Qa ra-
bağ xal ça la rı hə yat eş qi və par-
laq rəng ahən gi ilə se çi lir. Da ha 
çox qı zı lı-sa rı, al-qır mı zı, pa lı dı, 
ya şıl, na rın cı və çəh ra yı rəng lər 
iş lə di lir. İs lam dan ön cə türk xalq-
la rı ara sın da ya şıl tə biətin (çə-
mən lik, me şə, ağac və s.) rən gi 
ki mi qə bul edi lir di. Ne cə ki, göy 
rən gin qay na ğı sə ma dır, elə cə 
də ya şıl rən gin qay na ğı me şə 
və ağac lar dır. Tə biəti əks et di rən 
ağac, “hə yat ağa cı” ki mi mo tiv lər 
də ya şıl rəng lə əla qə dar dır”. 

Xal ça lar da tə biət möv zu su 
tək cə rən ga rəng lik, göz ox şa-
maq üçün de yil, ey ni za man da 
in san la rın sağ lam lı ğı na, əh va-
li-ru hiy yə si nə də tə sir edir. Mə-
sə lən, ya şıl rəng sağ lam lıq, göy 
rəng isə sə ma ci sim lə ri nə inam 
və si ta yiş lə bağ lı dır. Göy rən gin 
ça lar la rı da müx tə lif tə biət ha di-
sə lə ri ni işa rə ve rir. Ma vi rəng li 
na xış lar  sə ma ki mi ge niş li yi və 
son suz lu ğu, tünd-göy isə də-
niz lə rin də rin li yi ni ifa də edir. Bu 
fi  kir lə ri ifa də et mək üçün xal ça-
la rı mız da, xü su sən Ba kı mək tə-
bin də (“Zi li”, “Xi lə əf şan”, “Xi lə 
bu ta”) Gən cə, Qa zax mək tə bin-
də (“Sa mux”, “Fax ra lı”, “Şıx lı”), 
Qa ra bağ (“Qa sı mu şa ğı”, “Ma lı-
bəy li”) ma vi və göy rən gin ya na-
şı iş lə dil di yi ni gö rə bi lə rik. Bü tün 
dün ya da məş hur olan, xal ça çı-
lıq sə nə ti nin şah əsər lə rin dən 
sa yı lan Təb riz mək tə bi nin “Şeyx 
Sə fi ” xal ça sı nın ara sa hə si sür-

mə yi rəng də dir. Bu nun la ya na-
şı, xal ça da göy rən gin müx tə lif 
ça lar la rı da iş lə nib. Ül kər Rə-
him za də bil di rir ki, xa lı nın mər-
kə zin də yer lə şən qön çə gü nə-
şi, ət ra fın da ya şıl, qır mı zı, sa rı 
rəng li ki çik qüb bə lər isə onun 
şüala rı nı əks et di rir. Ət raf da kı 
say sız-he sab sız əl van na xış lar 
kainat da kı ul duz la rın rəm zi dir. 
Xal ça da kainat tünd-göy, sür-
mə yi rəng də ve ri lib. Sa rı rəng 
bü tün dün ya da gü nə şin rən gi 
və rəm zi ki mi qə bul olu nur. Ey ni 
za man da qə dim türk xalq la rın-
da dün ya nın mər kə zi ni və dörd 
ün sür dən bi ri – ha va nın rəm zi 
sa yı lır (tor paq-ya şıl, ha va-sa rı, 
od-qır mı zı, su-ma vi). 

Xal ça çı lıq da sa rı rəng gü nə-
şin ha lə si ki mi xal ça lar da ve ri lir 
və is ti lik, hə ra rət ya yır. Sa rı rəng 
bə zən qu raq lı ğın, qıt lı ğın, xəs tə-
li yin, möv süm lər dən pa yı zın da 
mü cər rəd ifa də si dir. 

Azər bay can xal ça la rı is teh sal 
olun du ğu ye rin bə dii ənə nə sin-
dən, xam ma lın dan (yun, ipək, 
pam bıq və s.) ası lı ola raq müx tə lif 
kom po zi si ya la ra, bə zək lə rə ma-
lik dir. Bə dii xü su siy yət və məz-
mun to xu nan xal ça nın rəs min də, 
or na men tin də və rən gin də öz 
ək si ni ta pır. Xal ça la rı mı zın bə dii 
xü su siy yə ti və məz mu nu əsa sən 
on la rı bə zə yən or na ment lər dən 
ası lı dır. Çün ki or na ment tət biq 
olun du ğu sə nət nü mu nə si ni bə-
zə mək lə bə ra bər, onun məz mu-
nu nu da üzə çı xa rır.

Araş dır ma lar gös tə rir ki, xal ça 
üzə rin də ki bu və ya di gər təs vi ri 
ele ment lər tək cə es te tik xa rak ter 
da şı ma yıb, ey ni za man da on la-
rın hər bi ri xü su si rəm zi mə na lar 
da kəsb edir. Bu mə na da, hey-
van ele ment lə ri qoç, qo yun təs-
vir lə ri ni qeyd edə bi lə rik. Azər-
bay can xal qı nın mə nə vi də yər lər 
sis te mi nin ay rıl maz bir par ça sı-
na çev ril miş qoç inan cı tə sa dü-
fən ya ran ma yıb. To xu cu lu ğun, 
o cüm lə dən xal ça çı lı ğın əsas 
xam mal la rın dan bi ri ni məhz 
qo yun yu nu təş kil edir. Qə dim 
sə nət kar lar to xu cu luq üçün ya-
rar lı, key fi y yət li yu na ma lik qo-
yun cins lə ri nin ye tiş di ril mə sin də 
hə mi şə ma raq lı olub lar. Bu ra da, 
ilk növ bə də, tə bii-coğ ra fi  şə rait 
də mü hüm rol oy na yıb. Xal ça la-
rı mız da kı qoç ele ment lə ri də ya-
nə ti və qəh rə man lı ğı rəmz ləş di-
rir. Tə biət mo tiv lə ri elə xal ça nın 
mən bə yi, bü töv lük də xal ça nın 
özü de mək dir. Çün ki ilk il mə sin-
dən son il mə si nə qə dər xal ça 
san ki bir tə biət mö cü zə si dir. Bu 
ba xım dan, müx tə lif möv zu lar da 
to xu nan mil li xal ça la rı mız elə 
Azər bay can tə biəti nin bir par ça-
sı, və tə nin sər və ti dir. 

Lalə Azəri

Təbiət  və  xalça
Hər bir element estetik xarakterlə yanaşı, rəmzi mənalar da daşıyır

Bu il Azər bay can ədə biy yat və teatr ta ri xi nin 
gör kəm li si ma sı, bö yük dra ma turq, is te-
dad lı şair, ya zı çı-pub li sist Cə fər Cab bar lı-
nın (1899–1934) ana dan ol ma sı nın 125 il lik 

yu bi le yi dir. Cə fər Cab bar lı nın zən gin ya ra dı-
cı lı ğı hə lə sağ lı ğın da yük sək qiy mət al mış dı. 
Və fa tın dan son ra isə yu bi ley lə ri, xü su si lə 
so vet döv rü nün ideolo ji ədə biy yat me yar la rı 
kon teks tin də ge niş şə kil də qeyd olu nub. 1969-
cu il də ədi bin 70 il li yi So vet İt ti fa qı nın pay tax-
tın da tən tə nə ilə ke çi ril miş di.

Mət buat xro ni ka sın dan növ bə ti seç mə lə ri miz bu 
ba rə də dir. “Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze ti nin sə-
hi fə lə rin də 55 il əv və lə qa yı daq...

Xalqlar dostluğunun
alovlu tərənnümçüsü

İttifaqlar evinin Sütunlu salonunda 
C.Cabbarlının xatirə gecəsi

Alov lu bey nəl mi ləl çi, so vet adam la rı nın dost lu-
ğu nu və qar daş lı ğı nı il ham la tə rən nüm edən gör-
kəm li Azər bay can ya zı çı sı Cə fər Cab bar lı bü tün 
so vet xalq la rı nın hör mət və mə həb bə ti ni qa zan-
mış dır. Azər bay can so vet dra ma tur gi ya sı nın ba-
ni si C.Cab bar lı nın ana dan ol ma sı nın 70 il li yi nə 
həsr edil miş şən lik lər Və tə ni mi zin qır mı zı ul duz lu 
pay tax tı Mosk va da tən tə nə li ge cə ilə ba şa çat-
mış dır.

İt ti faq lar evi nin ağ mər mər li Sü tun lu sa lo nu bay-
ram sa ya ğı bə zə dil miş di. Səh nə nin də rin li yin də 
C.Cab bar lı nın bö yük port re ti gö rü nür dü. 

SS Rİ Ya zı çı lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin ka ti bi Ana-
to li Sof ro nov ge cə ni aça raq de di: hər şey vaxt la 
öl çü lür... Coş qun, eh ti ras lı ürə yə ma lik olan, yo rul-
maq nə ol du ğu nu bil mə yən, xal qı nın gö zəl si fət lə-
ri ni özün də əks et di rən Cə fər Cab bar lı az ya şa dı... 
Onun ya ra dı cı lıq hə ya tı nın hər bir ili Azər bay can 
xal qı na, Və tə ni mi zin bü tün xalq la rı na ədə biy yat 
in ci lə ri bəxş edir di. Gö zəl dra ma turq və ya zı çı, 
Azər bay can ədə biy ya tı nın klas si ki Cə fər Cab bar lı 
qar daş lı ğı mı zın tə mə li ni qo yan lar dan bi ri dir. Ona 
əbə di eşq ol sun!

Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin bi rin ci 
ka ti bi, Xalq ya zı çı sı Mir zə İb ra hi mov Cə fər Cab bar lı 
haq qın da söz söy lə di. O de di: Cə fər Cab bar lı Azər-
bay can so vet dra ma tur gi ya sı nın ba ni si, ço xəsr lik 
Azər bay can ədə biy ya tı nın fəx ri dir. Xal qı mı zın ye ni 
hə ya tı, so sialist cə si nə dir çə li şi onun zən gin, də rin 
və ori ji nal ya ra dı cı lı ğın da öz ək si ni tap mış dır.

SS Rİ Xalq ar tis ti Hö kü mə Qur ba no va öz çı xı şın-
da unu dul maz dra ma turq ilə gö rüş lə ri haq qın da 
xa ti rə lə ri ni söy lə di.

Uk ray na ya zı çı sı Alek sandr Dya çen ko de di: 
Cab bar lı nın əsər lə rin də Azər bay can xal qı nın hə-
ya tı nın ən müx tə lif cə hət lə ri öz ək si ni tap mış dır. 

Bu gün biz bü tün bun lar üçün ya zı çı ya eh ti ra mı-
mı zı bil di rir və onu Azər bay can xal qı nı qar daş mil li 
ədə biy yat la rın ən yax şı nailiy yət lə ri ilə ta nış et mək 
üçün çox iş gö rən bir in san ki mi də rin min nət dar-
lıq la xa tır la yı rıq.

Mosk va ya zı çı sı Leonid Lenç de di: C.Cab bar lı-
nın ya ra dı cı lıq ta le yi hə qi qə tən hey rə ta miz dir: o, 
cə mi 35 il ömür sür sə də, Azər bay can ədə biy ya-
tı nın klas si ki sa yı lır. Mən ar zu edi rəm ki, Mosk va-
da mil li pyes teat rı ya ra dıl sın. Cab bar lı nın dram la rı 
hə min teat rın re per tuarı na xü su si ya ra şıq ve rər di.

Öz bək ya zı çı sı Rəh mət Fey zi de di: Mən Mosk va-
ya Daş kənd dən, üç il əv vəl zəl zə lə dən zə rər çə kən 
və dost la rın kö mə yi ilə bər pa edi lən bir şə hər dən 
gəl mi şəm. Şə hə ri mi zin bu gün kü si ma si xalq lar dost-
lu ğu nun gö zəl tə cəs sü mü dür. Gör kəm li Azər bay can 
ya zı çı sı Cə fər Cab bar lı bu dost lu ğun tə rən nüm çü sü 
idi. Daş kənd də Azər bay can in şaat çı la rı tə rə fi n dən 
ucal dı lan ev lər də var dır. Hə min ev lər gör kəm li öz bək 
ya zı çı sı və mu si qi çi si Həm zə Ni ya zi nin adı nı da şı yan 
ra yon da uca lır. Cə fər Cab bar lı nın yu bi le yi ərə fə sin də 
Daş kənd Şə hər So ve ti nin İc raiy yə Ko mi tə si hə min 
ra yo nun kü çə lə rin dən bi ri nə məş hur Azər bay can ya-
zı çı sı nın adı nı ver mə yi qə ra ra al mış dır.

Ya zı çı M.Qay nul lin de di ki, Cə fər Cab bar lı nın 
ya ra dı cı lı ğı Ta ta rıs tan da bir çox il lər dir ki, bö yük 
şöh rət qa zan mış dır.

Ser gey Va sil yev Cə fər Cab bar lı ya həsr et di yi 
şeiri ni oxu du.

Hə min ax şam sa lo na top la şan lar C.Cab bar lı nın 
ya ra dı cı lı ğı ilə ta nış ol du lar. Azər bay can in cə sə-
nət us ta la rı nın bay ram kon ser tin də M.Əziz bə yov 
adı na Aka de mik Dram Teat rı nın “Al maz” ta ma şa-
sın dan, F.Əmi ro vun M.F.Axun dov adı na Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rın da gös tə ri lən “Se vil” ope ra-
sın dan səh nə lər ifa olun du. “Dö nüş”, “Od gə li ni” 
pyes lə rin dən mo no loq lar, Cə fər Cab bar lı nın şe ir-
lə ri nə ya zıl mış mah nı lar oxun du...

Kon ser tin axı rın da res pub li ka nın Əmək dar ar tis ti 
N.Rza ye vin ida rə si ilə Azər bay can Ra diosu nun və 
Te le vi zi ya sı nın ka me ra or kest ri bəs tə kar Rauf Ha cı-
ye vin “Cə fər Cab bar lı ya it haf” əsə ri ni ilk də fə ifa et di.

“Ədəbiyyat və incəsənət” qəzeti,
25 oktyabr 1969-cu il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (27)

Cümhuriyyət dövrü “Azərbaycan”ının
XI cildi çap olunub

Qəzetin 1919-cu ilin avqustunda çıxan
iki nömrəsi tapılmayıb

ADA Uni ver si te ti nin tə şəb bü sü və 
dəs tə yi ilə Cüm hu riy yət döv rü “Azər-

bay can” qə ze ti nin (1918–1920) tam 
kül liy ya tı nın nəş ri da vam et di ri lir.

20 cild də nə zər də tu tu lan top-
lu nun XI cil di işıq üzü gö rüb. 

Bu cild qə ze tin 1919-cu ilin 
av qust ayı nı (240–264-cü 
nöm rə lər) əha tə edir.

Kül liy ya tın bu cil din də 
1919-cu ilin av qust ayın da 

Cüm hu riy yət hö ku mə ti nin hə ya ta 
ke çir di yi iş lər, par la men tin ic las la rı nın 

ste noq ram la rı, ha be lə öl kə miz də və dün ya da 
baş ve rən ha di sə lər, Azər bay ca nın mə də ni-maarif hə ya tı ilə bağ-
lı ye ni lik lə ri əks et di rən in for ma si ya lar, mə qa lə lər yer alıb. 

Bu cild də ve ril miş Cüm hu riy yət hö ku mə ti tə rə fi n dən Nax çı va na 
nü ma yən də gön də ril miş Mi rab bas Mir ba ğır za də nin Ba kı ya qa yıt-
dıq dan son ra Baş na zir Fə tə li xan Xoys ki yə təq dim et di yi bə ya nat 
xü su si lə ma raq do ğu rur. Bə ya nat da mən fur er mə ni lə rin Nax çı van və 
ət raf əra zi lə rə sa hib lən mək is tək lə ri, mər kə zi hö ku mə tin bu böl gə yə 
nə za rə ti nə ma ne çi lik tö rət mə si ilə bağ lı mə sə lə lər diq qə tə çat dı rı lır. 
Bə ya nat dan ey ni za man da hə min dövr də Nax çı van da müt tə fi q qüv-
və lə rin ko man da nı, ge ne ral Tom so nun er mə ni mil lət çi lə ri nə gös tər-
di yi hər cür dəs tək və böl gə də ki he ge mon dav ra nış la rı da ay dın olur. 

Kül liy ya tın bu cil din də ve ri lən xü su si qeyd də bil di ri lir ki, qǝ ze tin 
9 av qust 1919-cu il ta rix li 246-cı vǝ 18 av qust 1919-cu il ta rix li 
254-cü nömrǝlǝ ri ni tap maq müm kün ol ma yıb. Nəşr la yi hə si ba şa 
çat ma dan bu nömrǝlǝr ǝldǝ edilǝrsǝ, trans li te ra si ya sı son cilddǝ 
ve rilǝcǝk.

Xa tır la daq ki, “Azər bay can” qə ze ti nin tam kül liy ya tı nın I cil-
di 1918-ci ilin sent yabr-okt yabr, II cild hə min ilin no yabr, III cild 
1918-ci ilin de kabr, IV cild 1919-cu ilin yan var, V cil di hə min ilin 
fev ral, VI cild mart, VII ap rel, VIII cild may, IX cild iyun, X cild iyul 
ay la rı nı əha tə edib.

Qə ze tin əs ki əlif ba da (ərəb qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba sı) olan 
mətn lə ri fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru Meh di Gən cə li və fi  lo loq, 
tər cü mə çi Azad Ağaoğ lu tə rə fi n dən trans li te ra si ya olu nub. Nəş rin 
el mi re dak to ru aka de mik Tey mur Kə rim li dir.

ADA Uni ver si te ti nin tə şəb bü sü və 
dəs tə yi ilə Cüm hu riy yət döv rü “Azər-

bay can” qə ze ti nin (1918–1920) tam 
kül liy ya tı nın nəş ri da vam et di ri lir.

20 cild də nə zər də tu tu lan top-
lu nun XI cil di işıq üzü gö rüb. 

1919-cu ilin av qust ayın da 
Cüm hu riy yət hö ku mə ti nin hə ya ta 

ke çir di yi iş lər, par la men tin ic las la rı nın 
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25 okt yabr 1907 – Ədə biy yat şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes-
sor Mir zəağa Yüz ba şı oğ lu Qu lu za də (1907–1979) ana dan olub. 50-ci il-
lər də Azər bay can EA-nın Ədə biy yat və Dil İns ti tu tu nun di rek to ru iş lə yib.

25 okt yabr 1911 – Bib lioq raf, ədə biy yat şü nas, pe da qoq Əli hey dər 
Ba la oğ lu Qəh rə ma nov (1911–1959) ana dan olub.

25 okt yabr 1912 – Xalq rəs sa mı Bə du rə Mə lik qı zı Əf qan lı (Ağa-
ma lo va; 1912 – 6.5.2002) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat-
rın da, “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da ge yim üz rə rəs sam iş lə yib. 

25 okt yabr 1921 – Xalq ar tis ti Nə ci bə Ha şım qı zı Mə li ko va (1921 
– 6.7.1992) ana dan olub. Gən cə teat rın da, 1952-ci il dən Aka de mik 
Dram Teat rın da ça lı şıb. “Ögey ana”, “Ay gün”, “Əh məd ha ra da dır?” 
və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

25 okt yabr 1925 – Ya zı çı, ta rix çi, şərq şü nas Əb dül Ən bi yə oğ lu 
Hü sey nov (1925 – 14.5.2017) Ba kı nın Əmir can kən din də do ğu lub. 
1960-cı il dən Mosk va da ya şa yıb. “İs lam dün ya sı nın cən ga və ri”, “Üs-
yan kar Xa qa ni” və s. ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir.

25 okt yabr 1930 – Xalq rəs sa mı, qra fi k El mi ra Hə bi bul la qı zı Şah-
tax tins ka ya (1930 – 13.10.1996) Ba kı da ana dan olub. “Azər bay can 
qə dim mə də niy yət di ya rı dır” pla kat lar sil si lə si, “Nov ruz bay ra mı” tab-
lo su və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

25 okt yabr 1935 – Qə zəl xan şair Ha cı Mail (Mail İs ma yıl oğ lu Əli-
yev; 1935 – 22.8.1999) ana dan olub.

25 okt yabr 1954 – Gör kəm li akt yor, SS Rİ Xalq ar tis ti Mir zəağa Əli 
oğ lu Əli yev (1883–1954) və fat edib. 1919-cu il dən Azər bay can Döv lət 
Dram Teat rın da ça lı şıb. Ba kı Tən qid-Təb liğ Teat rı nın təş ki lat çı la rın dan 
olub. “Ha cı Qa ra”, “Al maz”, “Ba kı nın işıq la rı” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

25 okt yabr 1965 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış rəs sam 
Və ci hə Əli qı zı Sə mə do va (1924–1965) və fat edib. Əsər lə ri: “Toy gü-
nü”, “Ni şan apa ran lar”, “Kür qı ra ğın da” və s.

25 okt yabr 2008 – Dün ya ca məş hur mü ğən ni və bəs tə kar, Azər-
bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo ma yev (17.8.1942 
– 2008) və fat edib. Ba kı da, Fəx ri xi ya ban da dəfn olu nub.

26 okt yabr 1925 – Ta nın mış rəs sam Əş rəf Mu rad oğ lu Mu rad 
(1925 – 11.3.1979) Ba kı da ana dan olub. Avan qard və non kom for mist 
cə rə yan la rın nü ma yən də si ki mi ta nı nıb, port ret və na tür mort janr la-
rın da əsər lər çə kib.

26 okt yabr 1982 – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər 
Əli ye vin tə şəb bü sü ilə bö yük ədib Hü seyn Ca vi din (1882-1941) nə-
şi Ru si ya nın İr kutsk vi la yə tin dən gə ti ri lə rək Nax çı van da dəfn edi lib.

26 okt yabr 1983 – Xalq ar tis ti, violon çel ifa çı sı Sa bir Hü sey nə li 
oğ lu Əli yev (9.5.1928 – 1983) və fat edib. Azər bay can Döv lət Kon ser-
va to ri ya sı nın pro fes so ru olub.

26 okt yabr 2000 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Ka man dar 
Hə mid oğ lu Əfən di yev (21.10.1932 – 2000) və fat edib.

26 okt yabr 2013 – Əmək dar ar tist To fi q Əş rəf oğ lu Qаrа yev (2.7.1953 
– 2013) və fat edib. Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın akt yo ru olub.

26 okt yabr 2014 – Ya zı çı, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Cə mil Adil 
oğ lu Əli bə yov (5.12.1927 – 2014) və fat edib. “Azər bay can fi lm”in di-
rek to ru olub. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

26 okt yabr 2017 – Xalq ar tis ti Ra fi q Ey yub oğ lu Hü sey nov 
(4.8.1946 – 2017) və fat edib. 30 ilə ya xın Azər bay can Te le vi zi ya sı nın 
apa rı cı dik tor la rın dan bi ri olub.

27 okt yabr 1900 – Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti, re jis sor, 
akt yor Mi xail İva no viç Ja rov (1900-1981) Mosk va da do ğu lub. Azər-
bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da (1933–1937) ça lı şıb.

27 okt yabr 1931 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si (ba ri ton) Mür səl 
Ta ğı oğ lu Bə di rov (1931 – 26.2.2003) Dər bənd şə hə rin də do ğu lub. 
1956-cı il dən Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

27 okt yabr 1931 – Əmək dar elm xa di mi, fi  lo sof alim, pro fes sor Cə-
mil Tey mur oğ lu Əh məd li (1936–2010) Gə də bəy ra yo nu nun Sö yüd lü 
kən din də ana dan olub. 

27 okt yabr 1932 – Bəs tə kar, Azər bay can mu si qi ta ri xin də ilk ro-
mans la rın müəl li fi  Asəf Zey na lab din oğ lu Zey nal lı (5.4.1909 – 1932) 
və fat edib. Ta ma şa la ra mu si qi bəs tə lə yib, Azər bay can da uşaq mu si-
qi si re per tuarı nın əsa sı nı qo yub, xalq mah nı la rı nı no ta alıb.

27 okt yabr 1936 – Xalq ar tis ti, ta nın mış dik tor Sa bir Məm məd oğ-
lu Ələs gə rov (1937 – 20.11.2020) Tifl  is də do ğu lub. Azər bay can Ra-
diosu və Te le vi zi ya sı nın baş dik to ru olub.

27 okt yabr 1937 – İc ti mai xa dim, dip lo mat, pub li sist Ra miz Abu ta-
lıb oğ lu Abu ta lı bov (1937 – 1.1.2022) ana dan olub. 1970–80-ci il lər də 
SS Rİ-nin UNES CO-da kı nü ma yən də li yin də  ça lı şıb, 1992–2004-cü 
il lər də Azər bay ca nın təş ki lat da daimi nü ma yən də si olub. 

27 okt yabr 2021 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Zey na lab din Əli 
oğ lu İs gən də rov (26.7.1949 – 2021) və fat edib. Gör kəm li şəx siy yət-
lə rin qə bi rüs tü abi də lə ri ni, ba rel yefl  ə ri ni ha zır la yıb.

28 okt yabr 1911 – Xalq ya zı çı sı, dra ma turq, So sialist Əmə yi 
Qəh rə ma nı Mir zə Əj dər oğ lu İb ra hi mov (1911 – 17.12.1993) Cə nu-
bi Azər bay ca nın Sə rab şə hə ri ya xın lı ğın da kı Evə kən din də ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Gə lə cək gün”, “Bö yük da yaq” (ro man lar), “Hə yat”, 
“Kənd çi qı zı” (pyes lər) və s. Azər bay can Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin 
səd ri (1954-1958) olub, Ya zı çı lar Bir li yi nə rəh bər lik edib. 

28 okt yabr 1927 – Ta nın mış tar zən Şi rin Mə şə di Hü seyn oğ lu Axun-
dov (1878 –1927) və fat edib. Bir çox us tad xa nən də lə ri mü şa yiət edib.

28 okt yabr 1952 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Şi rin dil Hə sən 
oğ lu Alı şan lı (1952 – 14.3.2024) La çın ra yo nu nun Əh məd li kən din də 
ana dan olub.

29 okt yabr 1941 – Xalq ar tis ti Ağa xan Əli oğ lu Sal man lı (1941 – 
29.2.2020) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Gənc Ta ma şa-
çı lar Teat rı nın akt yo ru olub. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib. Uşaq lar 
üçün pyes lə rin müəl li fi  dir, bir ne çə ta ma şa ya qu ru luş ve rib.

29 okt yabr 1949 – Ta nın mış akt yor Şa hin Cəb ra yı lov (1949 – 
5.9.2007) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. Te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də çə ki lib.

29 okt yabr 1996 – Nax çı van da Hü seyn Ca vi din məq bə rə si nin açı-
lış mə ra si mi ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə ya-
ra dı lan məq bə rə nin la yi hə müəl li fi  Əmək dar me mar Ra sim Əli yev, 
hey kəl ta ra şı Xalq rəs sa mı Ömər El da rov dur.

29 okt yabr 2004 – Ta nın mış rəs sam, ani ma tor, ki tab il lüst ra to ru 
Na zim Məm mə dov (1934 –2004) və fat edib.

Dün ya
25 okt yabr 1838 – Fran sız bəs tə ka rı Jorj Bi ze (Ale xand re-Ce sar-

Leopold Bi zet; 1838 - 3.6.1875) ana dan olub. Ope ra la rı: “Kar men”, 
“Ca mi le”, “Mər can ax ta ran lar” və s.

25 okt yabr 1864 – Qır ğız mil li ədə biy ya tı nın ba ni lə rin dən bi ri, şair, 
aşıq Tok to qul Sa tıl qa nov (1864-1933) ana dan olub.

25 okt yabr 1881 – İs pan rəs sa mı, hey kəl ta raş Pab lo Pi kas so 
(Pab lo Ruiz Pi cas so; 1881 - 8.4.1973) ana dan olub.

25 okt yabr 1894 – XX əsr türk xalq poezi ya sı nın us ta dı Aşıq Vey-
səl (Vey səl Sa tı roğ lu; 1894 - 21.03.1973) Si vas da do ğu lub.

26 okt yabr 1819 – Yə hu di əsil li Da ni mar ka ya zı çı sı, dra ma turq 
Myer Qoldş midt (Meir Aron Goldsch midt; 1819–1887) ana dan olub.

26 okt yabr 1842 – Rus ba ta list rəs sa mı Va si li Va sil ye viç Ve reş-
şa gin (1842–1904) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mü ha ri bə nin tən tə nə si”, 
“Tey mur lən gin qa pı la rı” və s.

27 okt yabr 1782 – İtal yan bəs tə ka rı, məş hur sk rip ka çı Nik ko lo Pa-
qa ni ni (Nic co lo Pa ga ni ni; 1782 – 27.5.1840) ana dan olub.

27 okt yabr 1883 – Lit va şairi və dra ma turq Mi ko las Vayt kus (My-
ko las Vait kus; 1883–1973) ana dan olub.

28 okt yabr Bey nəl xalq Ani ma si ya Gü nü dür (In ter na tional Ani ma-
tion Day). 1892-ci ilin 28 okt yab rın da fran sa lı rəs sam Emil Re no ek-
ran da ilk ani ma si ya len ti ni nü ma yiş et di rib.

28 okt yabr 1957 – Tür ki yə mü ğən ni si, bəs tə kar Əh məd Qa ya 
(1957 – 16.11.2000) Ma lat ya da ana dan olub.

29 okt yabr 1933 – Türk sa ti rik ya zı çı sı Mü zəff  ər İz gü (1933 – 
26.8.2017) ana dan olub. 100-dən çox ki ta bı nəşr olu nub, 200-dək 
yu mo ris tik ra diop yes ya zıb.

Hazırladı: V.Orxan

25 – 29 oktyabrXatirə təqvimi

Mər hum re jis sor Ni-
cat Fey zul la ye vin 
(1945–2015) “Kü çə-
lə rə su səp mi şəm” 

fil mi (2004) adın da kı li rik-ro-
man tik ov qa tı qə ri bə tərz də 
doğ rul dan ki fa yət qə dər ağır 
mət ləb li bir ek ran işi dir. Bu 
mə qam da be lə bir izah da 
öz ye ri ni tu ta bi lər: li rik-ro-
man tik ad mət lə bin ağır lı ğı nı 
nis bə tən yün gül ləş dir mək 
üçün se çi lib. Bu ağır lıq isə 
heç də yek cins, bir tə rəf li sə-
ciy yə da şı mır.

İki əmioğ lu Xə lil lə Bəh mə nin bir-
bi ri nə mü na si bə ti son də rə cə is ti-
qan lı dır, da ha doğ ru su, Xə lil əmi-
si oğ lu Bəh mə ni o də rə cə də çox 
is tə yir ki, Bəh mə nin əlin də ki ov 
tü fən gi nin tə sa dü fən açıl ma sı nə-
ti cə sin də ölüm ha di sə si nin həbs 
cə za sı nı çək mə yə be lə ge dir. 

Film-prit ça İsi Mə lik za də nin 
(1934–1995) ey niad lı əsə ri əsa-
sın da (sse na ri müəl lifl  ə ri İsi Mə-
lik za də və Ni cat Fey zul la yev) 
çə ki lib. 

Xə lil Tibb İns ti tu tu nun tə lə bə si 
əmioğ lu su Bəh mə nin kən də gəl-
mə si mü na si bə ti lə uşaq lıq dos-
tu Ta ğı nı da də vət edib ki çik bir 
məc lis qu rur. Bö yük lər dən giz lin 
araq da alır: Xə li lin ata sı nın qır-
xı ye ni cə çı xıb, ona gö rə be lə bir 
məc li sin va qe ol ma sı nı o, əs lin-
də, doğ ru say mır, bö yük lə rin, 
kənd ca maatı nın qı na ğın dan çə-
ki nir. Am ma is tək li əmioğ lu su nun 
kənd də ke çi rə cə yi bir ne çə gü nü 
xoş ov qat lı et mək is tə yi üs tün 
gə lir. Ye yib-iç mək məc li sin dən 
son ra ova çıx maq tək li fi  Xə li lin 
ürə yin cə ol mur, çox kö nül süz, 
tü fəng siz qo şu lur əmi si oğ lu ilə 
dos tu na. 

He ka yə nin bü tün kul mi na si ya-
sı məhz bu epi zod da dır – Xə lil-
lə Bəh mən ali mək tə bə im ta han 
ver mə yə bir lik də get miş di lər, 
Bəh mən qə bul olub Ba kı da qa-
lıb, Xə lil isə kən də qa yı dıb və 
ailə üzv lə ri ni mə yus edib. 

Ye ri gəl miş kən, or ta mək təb 
mə zu nu nun ali mək tə bə qə bul 
ol ma ma sı nı dra ma tik ləş dir mək, 
bun dan son də rə cə pəj mür də 
ol maq, hə min gən cə qı na yı cı 
mü na si bə ti (bi lə rək dən, ya xud 
bil mə yə rək dən) bü ru zə ver mək 
nə ti cə də fa ciəyə, bəd bəxt li yə yol 
açan ta ma mi lə yol ve ril məz bir 
dav ra nış dır. Be lə də olur: Xə lil  
tə sa dü fən adam öl dür mək üs-
tün də beş ili ni həbs xa na da ke-
çi rib azad lı ğa çıx dıq dan son ra 
baş qa bir ra yon da məs kun la şır, 
ali təh sil li hə kim ol maq ar zu su nu 
unu dub ocaq xa na da iş lə mə yə 
baş la yır, ağ lı kə sən dən sev di yi, 
gün də iki də fə ev lə ri nin ya nın-
dan ke çər kən “Kü çə lə rə su səp-
mi şəm” mah nı sı nı oxu du ğu Sa-
da yı unut ma ğa ça lı şır... Tey bə 
ilə ev lə nir. 

Bəh mən eh ti yat sız lıq üzün dən 
Ta ğı nı öl dür dü yü üçün Xə lil dən 
onun əvə zi nə həb sə get mə yi xa-
hiş edir, çün ki onu işıq lı gə lə cək 
göz lə yir – təh si li ni bi tir mə li dir, 
hə kim fəaliy yə ti nə baş la ma lı-
dır... 

Bu mə qam da ha di sə lə rin mər-
kə zi nə eqo ad lı məf hum ke çir və 
aş kar olur ki, Bəh mən də eqo if-
rat də rə cə də dir, Xə lil də isə, ümu-
miy yət lə, bu hiss yox dur. Hər iki 
hal in sa nın ba şı nı bə la la ra sa la-
caq qə dər təh lü kə li dir. Mə sə lən, 
Xə lil də zər rə qə dər eqo his si ol-
say dı, o, əmioğ lu su nun kənd də 
ol du ğu gün lə ri ni xoş ov qat lı et-
mə yin qay ğı sı na qa lıb, nə ti cə də 
ta ma mi lə gü nah sız ola raq həbs 
çə kib şəx si ar zu la rı na, niy yət lə-
ri nə “əl vi da” de mək əvə zi nə, ar-
tıq tə lə bə olan Bəh mən lə təh sil lə 
bağ lı söh bət lər edər di, növ bə ti il 
üçün ha zır laş dı ğı qə bul im ta han-
la rı fən lə ri ni da ha yax şı mə nim-
sə mək üçün onun la fi  kir mü ba di-
lə si apa rıb, töv si yə lər alar dı. Və 
be lə dav ra nış da ha nor mal tə sir 
ba ğış la ya caq dı, heç bir peş man-
çı lıq, bi ri nin özü nü gü nah kar hiss 
et mək, di gə ri nin qar şı tə rəf dən 
baş ve rən lər dən nə ti cə çı xar ma-
ğı göz lə mək ki mi səs siz fa ciələr 
ya şan ma ya caq dı...

Kad rar xa sı mə qam lar
Film haq qın da ya zı mı zın bu 

his sə sin də Bəh mən ro lu nun ifa-
çı sı Ra sim Ba la ye vin, Tey bə ro-
lu nu oy na yan Meh ri ban Zə ki nin, 
Bəh mə nin gənc li yi ni can lan dı ran 
El nur Kə ri mo vun, Xə li lin gənc li-
yi ni oy na mış Amid Qa sı mo vun 
xa ti rə və təəs sü ra tı da ola bi lər-
di. Am ma, təəs süf ki (biz dən ası-
lı ol ma yan sə bəb dən), ol ma dı…

Odur ki, əv vəl cə fi l min qu ru luş 
müəl li fi  Ni cat Fey zul la ye vin oğ lu 
rəs sam-di zay ner Aq şin Fey zul-
la ye vi din lə yək: “Bu fi l min ər sə yə 
gəl mə si çox bö yük çə tin lik lər dən 
keç di. Am ma çə ki lən əziy yə tə 
dəy di – Ba kı da “Şərq-Qərb” ki-
no fes ti va lın da prem ye ra sı ol du, 
sə nət adam la rı və ki no se vər lər 
tə rə fi n dən çox yax şı qar şı lan dı. 
Be la rus da “Lis to pad” fes ti va lın-
da iş ti rak et di. 

Atam rəs sam ailə sin də bö yü dü-
yü üçün bu sa hə dən ba şı çı xır dı. 
Ona gö rə hət ta fi l min qu ru luş çu 
rəs sa mı nın ba ba mın tə lə bə si, 
Xalq rəs sa mı Ra fi s İs ma yı lov ol-
ma sı na bax ma ya raq be lə, onun-
la da mü ba hi sə lə ri olur du. Fuad 
Po la do vun fi lm də ki gənc lik ro lu nu 
oy na yan akt yo ru tap maq da ha 
asan baş ver di. Ra sim Ba la ye vin 
gənc li yi ni can lan dı ra caq akt yo ru 
tap maq bir az çə tin ba şa gəl di. 

Nə ha yət, bir gün atam gə lib de di 
ki, Akif Rüs tə mov bir ca van akt yor 
ta pıb, mə ni qa ne edir, gö zü mə du-
ran prob lem bu idi, bu da həll edil-
di. Sse na ri ni ya zan da Fuad Po-
la do vun Xə li li, Ra sim Ba la ye vin 
Bəh mə ni oy na ya ca ğı nı özü üçün 
yə qin ləş dir miş di. Am ma bu nu on-
la ra bil dir mə dən sse na ri ni ver miş-
di ki, oxu yub öz lə ri ni han sı rol da 
tə səv vür et dik lə ri ni bil dir sin lər. Ra-
sim Ba la yev özü nü Bəh mən ob-
ra zın da gör müş dü, Fuad Po la dov 
Xə lil ob ra zın da.

Kür lə Ara zın bir ləş di yi və ay rıl-
dı ğı ye ri gös tər mək və bu nun la da 
lap ki çik yaş la rın dan çox meh ri ban 
ün siy yət də olan iki əmioğ lu nun 
yol la rı nın ay rıl ma sı nı ki no di li ilə 
çat dır maq üçün ver tol yot la çə ki liş 

apa rıl ma lı idi. Am ma fi l mə ay rı lan 
büd cə az ol du ğun dan ver tol yot 
çə ki li şi ni ix ti sar et mək is tə yir di lər. 
On da atam de di ki, onun uçun ay-
rıl mış ma şın dan im ti na edir. Be lə-
lik lə, çə ki liş üçün ay rıl mış ma şın 
əvə zi nə ver tol yot çə ki li si real laş-
dı. İn di yə qə dər ata mın ta mam 
baş qa sa hə lər də ça lı şan dost la rı 
zəng edib bu fi l mə ba xan dan son-
ra ne cə tə sir lən dik lə ri ni de yir lər. 
Bu o de mək dir ki, fi lm tə sir qüv-
və si ni sax la ya bi lir. Atam klas sik 
Azər bay can mah nı la rı na kök lən-
miş sil si lə fi lm lər çək mək niy yə-
tin də idi. “Kü çə lə rə su səp mi şəm” 
fi l min dən son ra “Əgər qis mə tim 
olar sa” fi l mi ni çək mək is tə yir di, 
sse na ri ni də ya zıb ta mam la mış dı, 
ömür və fa et mə di...”.

***
Fil min ikin ci re jis so ru Akif Rüs-

tə mov: “Ni cat Fey zul la yev lə dost 
idik. Ki no ya ürək lə ya na şan re-
jis sor lar dan idi. Sə nə tə gəl di yi ilk 
vaxt lar dan ona da yaq ol mu şam. 
Bu fi lm də də baş qa cür ola bil məz-
di. İsi Mə lik za də nin bu əsə ri ni ek-
ran laş dır maq onun ar zu su idi. Film 
ta ma şa çı lar tə rə fi n dən ilk gün dən 
se vil di. Çün ki re jis so run ürə yi nin 
is ti si hər kadr da du yu lur. Bəh mən 
ro lu na Ra sim Ba la ye vin, Xə lil ro-
lu na Fuad Po la do vun, Tey bə ro lu-
na Meh ri ban Zə ki nin çə ki lə cə yi ni 
Ni cat əv vəl dən müəy yən et miş di. 
Ona gö rə bu rol la ra baş qa akt yor 
se çi mi ol ma dı. Bə dii şu ra da bu 
se çim lə ri təq dir et miş di. Ye ri gəl-
miş kən, Fuad Po la dov la Meh ri ban 
Zə ki üçün Ni cat baş qa bir möv zu-
da ay rı ca bir sse na ri də yaz mış dı. 

O sse na ri mən də dir. Adı be lə dir: 
“Əgər qis mə tim olar sa”. 

Qa yı daq möv zu mu za. Bəh-
mən lə Xə li lin gənc lik yaş la rı nı 
can lan dı ra caq akt yor la rı seç mək 
ikin ci re jis so run və zi fə si ol du ğu 
üçün ax ta rış la ra baş la dım. Fo-
to sı naq lar dan təx mi nən 40 nə fər 
keç di. Nə ha yət, El nur Kə ri mov la 
Amid Qa sı mo vu seç dik. El nu ru 
bir ne çə gün mü şa hi də edən dən 
son ra sı naq çə ki liş lə ri nə də vət 
et dim. Onun göz lə ri nin rən gi açıq 
ol du ğu üçün lin za dan is ti fa də et-
mə li ol duq. Ami di tap ma ğı ma isə 
sə nət dos tum, akt yor və pe da qoq 
Vi da di Hə sə nov kö mək et di. Bi-
lən də ki, be lə bir gənc akt yor ax-
ta rı ram de di ki, gəl, mə nim teat-
rım da kı akt yor la rı da nə zər dən 
ke çir. Mən də or da Amid Qa sı mo-
vu seç dim. Se çim o qə dər uğur lu 
alın mış dı ki, Ami di ki nos tu di ya da 
gö rən lər Fuad Po la dov ol du ğu nu 
zənn et miş di lər. Bu fi lm də çə kil-
mək o gənc akt yor la rın ya ra dı cı-
lıq yo lu na bö yük işıq sal dı...”.

Len tə alı nan bi rin ci epi zod Bəh-
mən lə Xə li lin ay na bənd də uza nıb 
öz aləm lə ri nə qa pıl dıq la rı səh nə 
idi. Xə li lin kənd də se çib-sev di yi 
qız üçün oxu du ğu “Kü çə lə rə su 
səp mi şəm” mah nı sı isə plas tin ka-
dan səs lə nir. 

***

Fil min qu ru luş çu ope ra to ru Kə-
nan Məm mə dov: “Kü çə lə rə su 
səp mi şəm” fi l mi mə nim ki no ya-
ra dı cı lı ğım da xü su si yer tu tur. 
Rəh mət lik Ni cat Fey zul la yev lə 
dost luq edir dik və hə mi şə mə nə 
de yir di ki, bir pro yek tim var, o fi l mi 
müt ləq sə nin lə çək mək is tə yi rəm. 
Nə ha yət, 2004-cü il də hə min sse-
na ri ni mə nə ver di. Oxu dum, çox 
bə yən dim və çə ki liş lə rə ra zı lı ğı mı 
ver dim. Ümu miy yət lə, hər fi lm də 
prob lem lər olur… Bu fi lm də də 
var dı, əsa sən mad di prob lem lər... 

Çə ki liş lə ri na tu ra da və de ko ra-
si ya da apa rır dıq. Ov səh nə si nin 
fi  na lı Ab şe ron da, Ma sa zır da duz 
gö lü nün ət ra fın da çə kil di. İn di bu 
göl ha sar la əha tə olu nub. Biz çə-
kən za man sa hil ağap paq duz la 
do lu idi. Hə min fa ciəli səh nə bu 
mə kan da cə ki lib. Xə li lin iş ye ri 
olan ocaq xa na isə Ba la xa nı da 
len tə alı nıb.

Film də Azər bay ca nın iki bö-
yük akt yo ru iş ti rak edir - mər hum 
dos tum Fuad Po la dov və Ra sim 
Ba la yev. On lar la çə ki liş mey dan-
ça sın da iş lə mək dən bö yük zövq 
alır dım. Meh ri ban Zə ki çox ma raq lı 
bir su rət ya rat mış dı fi lm də. Xü su si-
lə gənc akt yor lar haq qın da da nış-
maq is tər dim. El nur Kə ri mov və 
Amid Qa sı mov, bi zim çox is te dad lı 
akt yor la rı mız düz gün oyun ide ya-
sı nı tap mış və nə ti cə də ek ran da 
real xa rak ter lər can lan dır mış dı lar.

Ümu miy yət lə de səm, bu fi lm 
Azər bay can ki no su nun, şüb hə-
siz, uğu ru dur və mər hum dos-
tum Ni ca tın bi zə qo yub get di yi 
ya di gar dır”.

Sö zar dı…
“Kü çə lə rə su səp mi şəm” fi l mi 

2005-ci il də “Hu may” mil li mü-
ka fa tı na la yiq gö rü lüb. Ek ran işi-
nin bi rin ci epi zo dun da səs lə nən 
“Kü çə lə rə su səp mi şəm” mah nı sı 
leyt mo tiv ki mi fi lm bo yu ta ma şa-
çı nın qu la ğın dan əs kik ol mur. Və 
son epi zod la rın bi rin də aş kar edi-
rik ki, Xə lil ilk sev gi si Sa da yı qə-
tiy yən unut ma yıb – məs kun la şıb 
ocaq çı iş lə di yi, gö zəl ailə qur du-
ğu, bir qız, bir oğul sa hi bi ol du ğu 
kənd də də vət edil di yi toy da “Kü-
çə lə rə su səp mi şəm” mah nı sı nı 
si fa riş edib rəqs edə cək qə dər ilk 
mə həb bə ti nə sa diq dir. 

Xə lil sev mə yi də ba ca ran, yax-
şı ailə baş çı sı, gü vən li ər ol ma ğın 
da öh də sin dən gə lən, sə da qət-
li dost və is ti qan lı qo hum dur. Bu 
qə dər müs bət key fi y yət ara sın da 
qə də rin də eqo su da ol say dı, nis gil 
his si nin nə de mək ol du ğu nu bil-
məz di…  

Samirə Behbudqızı

Yubilyar filmlər “Küçələrə  su  səpmişəm”  –
fi lm-pritça

“Mütaliə ruhu”
Kitab illüstrasiyası ənənəsini

təbliğ edən müsabiqə
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik ili” çər çi və sin də 
ki tab mü ta liəsi nə rəng qa tan il lüst ra si ya ənə-
nə si ni unut dur ma maq məq sə di lə uşaq, ye ni-
yet mə və gənc lər ara sın da “Mü ta liə ru hu” ad lı 
res pub li ka ya ra dı cı lıq mü sa bi qə si elan olu nub.

Mü sa bi qə Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil 
Na zir li yi, Azər bay can Döv lət Rəs sam lıq Aka de-
mi ya sı, “Azər bay can Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş-
lə ri” Qa pa lı Səhm dar Cə miy yə ti və Xə tai Ra yon 
İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi, Rəs sam lar İt ti fa qı, 
Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re ya sı və Xə tai 
Sə nət Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lir.

Xə tai Sə nət Mər kə zin dən bil di ri lib ki, iş ti rak-
çı lar uşaq və xalq ədə biy ya tı, müəl lif əsər lə ri, 
həm çi nin tə biət və məişət möv zu lu ədə biy yat nü-
mu nə lə rin də bəhs olu nan hər han sı bir səh nə və 
epi zod la rı xa rak te ri zə et di rən il lüst ra si ya və ya 

mi niatür təs vir lər lə mü sa bi qə yə qo şu la bi lər.
Hər müəl lif mü sa bi qə yə 2 əsər gön də rə bi lər. 

Mün sifl  ər tə rə fi n dən se çil miş 100 əsər sər gi lə nə-
cək. Sər gi dən se çi lən ən yax şı 20 əsər Xə tai Sə-
nət Mər kə zi nin daimi eks po zi si ya sın da iki həf tə 
nü ma yiş olu na caq.

Sər gi lə nən əsər lə rin müəl lifl  ə ri nə ser ti fi  kat, fəal 
mək təb lə rə tə şək kür na mə təq dim edi lə cək.

Əsər lər de kab rın 10-dək mu ta lieru hu@gmail.
com ün va nı na gön də ril mə li dir. Əla və mə lu mat 
üçün (051) 310-74-01 vat sap nöm rə si nə ya za raq 
ca vab al maq olar.
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Heydər Əliyevin abidəsi qoyulub

Ru si ya nın Xan-
tı-Man si Mux tar 
Dairə si nin Ko-
qa lım şə hə rin də 

Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri 
Hey dər Əli ye və abi də 
ucal dı lıb.

Hey kəl ta raş Ay dın Zey-
na lo vun müəl li fi  ol du ğu 
abi də Hey dər Əli ye vin 
100 il lik yu bi le yi şə rə fi  nə 
ər sə yə gə lib.

Bö yük döv lət xa di mi 
Hey dər Əli yev 1980-ci il-
lə rin əv və lin də SS Rİ Na-
zir lər So ve ti səd ri nin bi-
rin ci müavi ni və zi fə sin də 
iş lə yər kən o vaxt hə lə qə sə bə olan, in di isə şə hə rə çev ri lən Ko-
qa lı mın və Xan tı-Man si böl gə sin də neft sə na ye si nin in ki şa fı na da 
mü hüm töh fə ve rib. Onun tap şı rı ğı na əsa sən, qə sə bə nin, həm çi-
nin Si bi rin neft ha si lat çı sı ra yon la rı nın yol inf rast ruk tu ru nun in ki-
şa fı üçün Azər bay can dan da pod rat çı təş ki lat lar cəlb olun muş du. 
Ko qa lım da kı Ba kı kü çə si Azər bay can xal qı nın bu şə hə rin in ki şa fı-
na ver di yi töh fə ni xa tır la dır. Hey dər Əli ye vin bu ra da qo yu lan abi-
də si də xa ti rə rəm zi və xalq lar ara sın da dost lu ğun tə cəs sü mü dür.

Müəl li fi  Ay dın Zey na lov qeyd edib ki, abi də üzə rin də iş il ya rı-
ma ya xın da vam edib: “Biz Hey dər Əli ye vin gör kəm li şəx siy yə ti ni, 
onun tək cə şə hə rin de yil, bü tün So vet İt ti fa qı nın in ki şa fın da kı ro-
lu nu təs vir et mə yi qar şı mı za və zi fə qoy muş duq. Nə ti cə də hün dür-
lü yü 4 metr olan abi də ilə bə ra bər, möh tə şəm komp leks ya ra dı lıb. 
Hey dər Əli yev qlo bal şəx siy yət dir. O, əsr lə rin kə siş mə sin də hə mi-
şə doğ ru yo lu se çən bir in san idi...”.

Hey kəl ta raş bil di rib ki, iş pro se sin də Hey dər Əli ye vin müx tə lif 
il lər də çə kil miş fo to şə kil lə ri ni diq qət lə təd qiq edib: “Hey dər Əli-
yev çöh rə sin də xə fi f tə bəs süm lə təs vir olu nub. Mə nə elə gə lir di 
ki, Hey dər Əli yev tək cə güc lü, ira də li şəx siy yət de yil, həm də çox 
meh ri ban, is ti qan lı, gü lə rüz in san dır. Bu key fi y yət lə ri hey kəl də 
çat dır ma ğa ça lış dım”.

Tbilisidəki festivalda soydaşlarımızın
aşıqlar qrupu iştirak edib

Tbi li si Kon ser va to ri ya sın da Uşaq və Gənc lər Et noq ra fik An-
sambl la rı Fes ti va lı ke çi ri lib.

Tbi li si Bə lə diy yə Məc li si nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən fes ti val da 
müx tə lif mə də niy yət lə ri təm sil edən xor və or kestr lər lə ya na şı, 
Gür cüs tan da ya şa yan soy daş la rı mız dan iba rət “Mey dan” aşıq lar 
qru pu da iş ti rak edib.

Qru pun ifa sın da Azər bay can aşıq sə nə ti nü mu nə lə ri ma raq la 
qar şı la nıb.

Fes ti va lın so nun da təl ti fet mə mə ra si mi olub.
“Mey dan” aşıq lar qru pu nun rəh bə ri Nar gi lə Meh di ye va ya fes ti-

va lın mü ka fa tı nı Azər bay ca nın Gür cüs tan da kı sə fi  ri Faiq Qu li yev 
təq dim edib.

Azər bay ca nın Gür cüs tan da kı sə fi  ri Faiq Qu li yev təd bi rin təş ki li-
nə gö rə Tbi li si Bə lə diy yə Məc li si nə tə şək kü rü nü bil di rib. Öl kə lə ri-
miz ara sın da mə də niy yət sa hə sin də ki əmək daş lıq dan bəhs edən 
dip lo mat bu is ti qa mət də hə ya ta ke çi ril miş bir gə la yi hə və tə şəb-
büs lər ba rə də də da nı şıb.

“Qaçqın”ın yolu Almaniyadan düşəcək 
Qır ğı zıs tan re jis so ru Das tan Ja pa rın “Qaç qın” fil mi nin Av ro pa 
prem ye ra sı Al ma ni ya nın Kot bus şə hə rin də ke çi ri lən Bey nəl-
xalq Şər qi Av ro pa Ki no Fes ti va lın da ola caq. 

No yab rın 7-dən 12-dək da vam edə cək bu fes ti va lın əsa sı 1991-
ci il də qo yu lub. Şər qi və Mər kə zi Av ro pa fi lm lə ri nin nü ma yiş plat-
for ma sı sa yı lan fes ti val da bu il 11 öl kə iş ti rak edir. 

“Qaç qın” fi l min də Mər kə zi Asi ya nın dağ lıq əra zi sin də giz li marş-
rut cız mış iki nar ko tik al ver çi si Aza və Sa ma tın ba şı na gə lən lər dən 
da nı şı lır. Kö lə lik dən qa çan Na zik ad lı gənc qı za rast gə lən dən son-
ra on la rın hə ya tı də yi şir. Na zik ye ni dən yer li ci na yət kar la rın əli nə 
dü şən də Aza ris kə ge də rək onu qur tar ma ğa qə rar ve rir... 

Qır ğız re jis so run fi l mi ilk ola raq bu il okt yab rın əv və lin də 29-
cu Bu san Bey nəl xalq Ki no Fes ti va lın da (Cə nu bi Ko re ya) nü ma yiş 
olu nub. 
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MƏDƏNİYYƏT

106 il əv vəl...
30 okt yabr 1918-ci il də I Dün ya mü ha-

ri bə sin də məğ lub du ru ma dü şən Os man lı 
döv lə ti mü ha ri bə nin qa li bi sa yı lan An tan ta 
öl kə lə ri (Bri ta ni ya, Fran sa, ABŞ) ilə Mud ros 
sülh sa zi şi im za la ya raq qo şun la rı nı Azər-
bay can dan və bü tün Cə nu bi Qaf qaz dan çı-
xar maq ba rə də öh də lik gö tü rüb. Ba kı nı tərk 
edən türk qo şun la rı nın ye ri nə şə hə rə in gi lis 
qüv və lə ri da xil ol du.

101 il əv vəl...

29 okt yabr 1923-cü il də Tür ki yə Cüm hu-
riy yə ti nin ya ran dı ğı elan edi lib. Tür ki yə Bö-
yük Mil lət Məc li sin də ke çi ri lən mə ra sim də 
Qa zi Mus ta fa Ka mal öl kə nin ilk Pre zi den ti 
se çi lib.

86 il əv vəl...
28 okt yabr 1938-ci il də Azər bay can 

SSR Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın əm ri ilə 
Döv lət Mu si qi li Ko me di ya Teat rı (Azər bay-
can və rus trup pa sı) ya ra dı lıb. 1948-ci il də 
bir sı ra teatr la rın özü nü ma liy yə ləş dir mə yə 
keç mə si ilə bağ lı fəaliy yə ti ni da yan dı rıb. 
1956-cı il də fəaliy yə ti ni bər pa edib. Ha zır-
da Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li 
Teat rı ad la nır.

51 il əv vəl...
25 okt yabr 1973-cü il də növ bə ti Ərəb-İs-

rail mü ha ri bə si (“Məh şər gü nü” sa va şı) ye-
kun la şıb. Okt yab rın 6-da yə hu di lə rin əla mət-
dar di ni gü nü (“Məh şər gü nü” – Yom Ki pur) 
qeyd olun du ğu vaxt Mi sir və Su ri ya qüv və lə-
ri nin İs railə qar şı baş la dı ğı sa va şın məq sə di 
1967-ci il də ki “Al tı gün lük mü ha ri bə”də (5-10 
iyun) məğ lu biy yə tin əvə zi ni çıx maq idi. La kin 
bu mü ha ri bə ni də İs rail qa zan dı və 6 il əv vəl 
zəbt et di yi Si nay ya rı ma da sı na (Mi sir) nə za-
rə ti sax la maq la bə ra bər, Su ri ya nın Qo lan tə-
pə lə ri ni (pay taxt Də məş qin 40 km-də) də ələ 
ke çir di.

31 il əv vəl...
27-29 okt yabr 1993-cü il də Er mə nis tan 

si lah lı qüv və lə ri nin ge niş miq yas lı hü cu mu 
nə ti cə sin də Fü zu li ra yo nu nun Ho ra diz qə sə-
bə si və Araz bo yu kənd lə ri, Cəb ra yıl ra yo nu-
nun Araz bo yu kənd lə ri və Zən gi lan ra yo nu 
iş ğal olu nub. Zən gi lan Azər bay ca nın Er mə-
nis tan tə rə fi n dən iş ğal edi lən axı rın cı ra yo nu 
ol du. 27 il sü rən iş ğa la 2020-ci ilin Və tən mü-
ha ri bə sin də son qo yul du.

29 il əv vəl...
28 okt yabr 1995-ci il də Ba kı met ro sun-

da dəh şət li qə za baş ve rib. “Nə ri ma nov” və 
“Ul duz” stan si ya la rı ara sın da sər ni şin qa ta-

rın da baş ver miş yan ğın nə ti cə sin də, rəs mi 
mə lu mat la ra gö rə, 286 nə fər hə lak ol muş du. 
269 nə fər xə sa rət al mış, 400 nə fər xi las edil-
miş di. Bu, dün ya ta ri xin də ən bö yük met ro 
qə za sı idi. 29-30 okt yabr da öl kə də ma təm 
elan olun du.

7 il əv vəl...

30 okt yabr 2017-ci il də Ba kı-Tbi li si-Qars 
də mir yo lu xət ti nin tən tə nə li açı lı şı olub. Ba-
kı Bey nəl xalq Də niz Ti ca rət Li ma nın da (Ələt 
qə sə bə si) ke çi ri lən mə ra sim də Azər bay can 
və Tür ki yə pre zi dent lə ri, Gür cüs tan, Qa za-
xıs tan və Öz bə kis ta nın baş na zir lə ri iş ti rak 
et miş di lər. 850 ki lo metr lik yo lun 504 ki lo met-
ri Azər bay can əra zi sin dən ke çir.

4 il əv vəl...
26 okt yabr 2020-ci il də 44 gün lük Və tən 

mü ha ri bə si ge di şin də Er mə nis ta nın iş ğa lı al-
tın da olan da ha bir ra yon mər kə zi – Qu bad lı 
şə hə ri mü zəff  ər Azər bay can Or du su tə rə fi n-
dən azad olu nub.

Hazırladı: V.Orxan
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Mosk va da azər bay-
can lı və ru si ya lı 
rəs sam, hey kəl ta raş 
Ay dın Zey na lo vun 

“Okean rö ya la rı” ad lı fər di 
sər gi si açı lıb.

Təq dim olu nan əsər lər rəs-
sa mın tə biət lə ahəng dar hə yat 
haq qın da fəl sə fi  fi  kir lə ri ni əks 
et di rir. La yi hə Ay dın Zey na lo vun 
də niz höv zə lə ri nə olan hə və si və 
dün ya okean la rı nın çirk lən mə si-
nin miq ya sı ba rə də ar tan mə lu-
mat lı lı ğı ilə dik tə edi lib.

Rəs sam de yib: “Üç il dən bir 
30-40 əsər dən iba rət sil si lə əsər 
sər gi lə yi rəm. Əv vəl ki sər gim Ya-
xın Şərq lə bağ lı idi, çün ki atam 
Ru si ya Xa ri ci İş lər Na zir li yin də 
iş lə yir di və ərəb şü nas idi. Mən 
ərəb öl kə lə rin də çox vaxt ke çir-
mi şəm. Bu gün kü sər gi nin möv-
zu su okean da kı tul lan tı lar dır. 
Təx mi nən 20 il dir ki, də niz höv-
zə lə ri nə hə və sim var. Ba lıq la rı 
öy rə nər kən, on la rın tez-tez su 
höv zə lə ri nin plas tik lə çirk lən-

mə si nə ti cə sin də öl mə si fak tı 
ilə rast laş dım və an la dım ki, si-
vi li za si ya ilə tə biətin vəh də ti çox 
mü rək kəb və də rin möv zu dur”.

Ay dın Zey na lov he sab edir ki, tə-
biət özü in san lar la bir gə ya şa ma-

ğın yol la rı nı ax ta rır: “Bu sər gi nin 
kö mə yi ilə de mək is tər dim ki, in san 
da öz hə rə kət lə ri haq qın da dü şün-
mə li, tə biətə qay ğı gös tər mə li dir”.

Rəs sam qeyd edib ki, Ba kı da 
ke çi ri lə cək COP29 çox əla mət-

dar ha di sə dir: “Azər bay can 
nə həng tə bii sər vət lə rə ma lik 
öl kə ki mi eko lo ji prob lem lər-
dən uca səs lə da nı şır, dün ya 
bir li yin də la yiq li möv qe tu tur”.

Ay dın Zey na lov V.İ.Su ri kov 
adı na Mosk va Döv lət Aka-
de mik Rəs sam lıq İns ti tu tu-
nu hey kəl ta raş lıq və Mosk va 
Me mar lıq İns ti tu tu nu di zay ner 
ix ti sa sı üz rə bi ti rib. S.G.St-

ro qa nov adı na Mosk va Döv lət 
Rəs sam lıq və Sə na ye Aka de mi-
ya sı Aka de mik rəsm ka fed ra sı-
nın do sen ti, Ru si ya Rəs sam lıq 
Aka de mi ya sı nın müx bir üz vü dür. 
“INTER-ES SE” Fən lə ra ra sı Təd-
qi qat lar İns ti tu tu El mi və Təd ris 
Fəaliy yə ti nə Dəs tək Fon du nun 
tə sis çi si və di rek to ru dur. 2017-ci 
il də Ru si ya Rəs sam lıq Aka de mi-
ya sı nın hə qi qi üz vü dür.

“Yenidən doğulmuş gözəllik”
Sənaye tullantılarından heykəllər – COP29 ərəfəsində sərgi

Hey  dər Əli  yev Mər  kə  zin  də hey  kəl -
ta  raş  lıq nü  mu  nə  lə  ri  nin təq  dim 
olu  na  ca  ğı da  ha bir sər  gi nü  ma  yiş 
et  di  ri  lə  cək. No  yab  rın 7-də açı  lı -

şı ola  caq “Ye  ni  dən do  ğul  muş gö  zəl  lik” 
(“Rec  laimed Beauty”) ad  lı sər  gi  də ni  ge  ri -
ya  lı hey  kəl  ta  raş Do  tun Po  pu  la  nın (Do  tun 
Po  poola) əl iş  lə  ri yer ala  caq.

Müx  tə  lif öl  kə  lər  də əsər  lə  ri nü  ma  yiş olu -
nan müəl  li  fi n Ba  kı sər  gi  si  nin COP29 ərə -
fə  sin  də açıl  ma  sı tə  sa  dü  fi  de  yil, çün  ki eks -
po  zi  si  ya bu qlo  bal iq  lim təd  bi  ri ilə səs  lə  şir. 
Do  tun Po  pu  la əl iş  lə  ri ilə iq  lim də  yi  şik  lik  lə  ri 

prob  le  mi  ni də qa  ba r dır. Üs  tə  lik, o, hey  kəl -
lə  ri ənə  nə  vi ma  te  rial  lar  dan de  yil, sə  na  ye 
tul  lan  tı  la  rı  na çev  ril  miş me  tal his  sə  lər  dən 
ha  zır  la  yır.

Qeyd edək ki, 2012-ci il  dən öl  kə  miz  də 
Hey  dər Əli  yev Fon  du  nun təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə ge -
niş ic  ti  maiy  yə  tin diq  qə  ti  ni eko  lo  ji prob  lem  lə -
rə cəlb et  mək məq  sə  di da  şı  yan “Tul  lan  tı  dan 
sə  nə  tə” ad  lı bey  nəl  xalq fes  ti  val ke  çi  ri  lir. Fes -
ti  val  da ha  zır  la  nan iş  lər məişət tul  lan  tı  la  rı  nın 
sə  nət əsə  ri  nə çev  ril  mə  si  nin müm  kün  lü  yü  nü 
nü  ma  yiş et  di  rir. 2015-ci il  də Qa  la Döv  lət Ta -
rix-Et  noq  ra  fi   ya Qo  ru  ğun  da “Tul  lan  tı  dan sə -
nə  tə” ad  lı mu  zey ya  ra  dı  lıb.

Ni  ge  ri  ya  lı hey  kəl  ta  raş da tul  lan  tı me  tal  lar -
dan ha  zır  la  dı  ğı əsər  lə  ri va  si  tə  si  lə ha  zır  da 
bə  şə  riy  yət üçün baş  lı  ca prob  le  mə çev  ri  lən 
iq  li  min qo  run  ma  sı, ət  raf mü  hi  tə qay  ğı  nın va -
cib  li  yi  nə diq  qə  ti cəlb et  mə  yi ba  ca  rır.

Moskvada azərbaycanlı rəssam-
heykəltaraşın “Okean röyaları”

Hyustonda azərbaycanlı dirijorun rəhbərliyi ilə 
balet tamaşası

De kab rın 7-8-də ABŞ-nin 
Hyus ton şə hə rin də (Te-
xas şta tı) azər bay can lı 
di ri jor Tə ra nə Tey lo run 

rəh bər lik et di yi Hyus ton 
Re per tuar Ba let Or kest ri nin 
(HRB) mü şa yiəti ilə rus bəs-
tə ka rı Pyotr Çay kovs ki nin 
“Şel kun çik” ba le ti nü ma yiş 
olu na caq.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko-
mi tə sin dən bil di ri lib ki, ba let də 
əsas rol la rı ame ri ka lı ba let ar-
tist lə ri Li Fley toks (Léa Fley-
toux) və Ceyk Rok san der (Ja ke 
Ro xan der) ifa edə cək lər.

Tə ra nə Tey lo run di ri jor lu ğu ilə “Şel kun çik” ba le ti nin ilk təq di ma tı 
2023-cü il də nü ma yiş olu nub və Te xas ic ti maiy yə ti tə rə fi n dən ma-
raq la qar şı la nıb.

Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın mə zu nu olan Tə-
ra nə Tey lor so lo, or kestr, teatr və ba let mu si qi sin də təc rü bə yə ma lik 
piano çu dur. Yed di il HRB or kest rin də piano çu ki mi fəaliy yət gös tə rib. 
Or kest rin üzv lə ri ABŞ-nin və dün ya nın müx tə lif öl kə lə ri nin səh nə lə-
rin də çı xış edən ta nın mış mu si qi çi lər dir. Tə ra nə Tey lo run 2024-cü 
il də ya rat dı ğı Te xas Mu si qi klu bu nun tə lə bə lə ri “All Sta te Mu sic” fes-
ti va lın da mü ka fat lar qa za nıb lar.

Ölkəmizin işgüzar turizm imkanları
Əbu-Dabidə təqdim olunub

Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin Əbu-Da bi şə hə rin də ke çi ri lən 
(20–23 okt yabr) Bey nəl xalq Konq res və Kon ven si ya As so siasi-
ya sı nın (IC CA) 63-cü konq re sin də Azər bay ca nın iş gü zar tu rizm 
im kan la rı da ta nı dı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən bil di ri lib ki, konq res də öl kə mi zi 
Azər bay can Tu rizm Bü ro su təm sil edib. İş gü zar tu rizm sa hə si üz rə 
apa rı cı mü tə xəs sis lər və agent lik lər lə ke çi ri lən gö rüş lər də Azər bay-
can da iş gü zar təd bir lə rin təş ki li üz rə möv cud inf rast ruk tur və bü töv-
lük də öl kə mi zin tu rizm po ten sialı haq qın da mə lu mat ve ri lib.

IC CA dün ya nın tu rizm və gö rüş lər sa hə sin də fəaliy yət gös tə rən 
nü fuz lu təş ki lat la rın dan bi ri dir. Qu ru mun üzv lə ri sı ra sı na dün ya-
nın 90 öl kə sin də fəaliy yət gös tə rən min dən çox bey nəl xalq gö rüş-
lər sə na ye si ba za rı təm sil çi lə ri da xil dir.
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